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I denna idé- och ideologianalys har vi studerat hur Aftonbladet och Expressen 

framställer fall där kvinnor dödats av en man de var eller har varit i en partnerrelation 

med. Detta med syfte att analysera hur denna typ av brottslighet porträtteras i dessa 

svenska nyhetsmedier och se kopplingar mellan gestaltningen och rådande 

maktstrukturer och attityder. Vi har utgått från ett socialkonstruktivistiskt och 

genusteoretiskt perspektiv där vi undersökt hur dessa artiklar porträtterar aktörerna och 

gärningen, samt hur detta kan kopplas till samhällets maktstrukturer och attityder. Vi 

har funnit att denna typ av nyhetsrapportering har starka drag av det patriarkala 

samhället där kvinnor underordnas män och framställs som de som bör ta ansvar för 

relationen. Vi ser även att män i flera fall inte fördöms för sina handlingar utan att 

skulden indirekt förskjuts till kvinnan. Vi menar att ett skifte av attityden i 

framställningen hos Aftonbladet och Expressen krävs för att en förändring i 

maktstrukturen och de rådande normerna ska kunna börja ske.  
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“Leaving a violent man is the most dangerous thing a woman can 

do” 

A critical idea- and ideology analysis of how women who have been killed 

by a man, they were or had been in a relationship with, are portrayed in 

Aftonbladet and Expressen.  

 

We have conducted an idea- and ideology analysis, with a social constructionistic and 

gender theoretical base, where we view the news media as a space in which attitudes 

and norms are created and reinforced. We have analysed 22 articles, published by 

Aftonbladet and Expressen, portraying cases where a woman was killed by a man 

whom she was or used to be in a relationship with. We asked how the women and men 

in these articles were portrayed, how the crime was portrayed and what possible 

connections we are able to find between our results and the attitudes and power 

structures of society. We were able to detect patterns that enforce the patriarchal power 

structures of society where the women are naturally valued as subordinate to men. The 

way in which these articles are presented, men are in many cases relieved from the 

blame of their crimes and it is indirectly put upon the women. We have come to the 

conclusion that a change in the attitudes that are conveyed by these news medias is 

needed, in order to change this unequal division of power. 
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Inledning 

 

År 2020 dödades 13 kvinnor av en person de var eller har varit i en partnerrelation med 

(Brottsförebyggande rådet, 2020, s. 14). Socialstyrelsen (2022, s. 64) har granskat det 

dödliga våldet mot vuxna i en partnerrelation under åren 2018-2021 och i flera av fallen 

har en kvinna blivit utsatt för våld av en manlig partner. Nationellt centrum för 

kvinnofrid (2022) redogör för hur den mest extrema formen av mäns våld mot kvinnor 

är det dödliga våldet. De menar att motiven för brotten ofta är svartsjuka eller 

separation.  

 

Regeringen har tagit fram en tioårig nationell plan där förebyggandet och bekämpandet 

av mäns våld mot kvinnor är den första målsättningen (Jämställdhetsmyndigheten, 

2022). Jämställdhetsmyndigheten skriver att ett utökat och effektiviserat arbete krävs 

för att stoppa denna typ av brottslighet. De menar att de samhälleliga insatserna 

historiskt sett har lagt mer fokus på konsekvenserna av våldet än på de faktiska 

orsakerna. Fortsättningsvis redovisar de för att ett skifte i perspektiv vill genomföras av 

regeringen där fokuseringen flyttas från stöd och skydd till ett förebyggande 

förhållningssätt. De menar att de idéer om maskulinitet som rättfärdigar våld såväl som 

de inskränkande normer som finns om flickor och kvinnors självbestämmande bör 

utmanas.  

 

Pollack (2001, s. 9-10) menar att intresset för medier och brott varit koncentrerad kring 

effekterna och representationerna av våldet. Vidare menar hon att vissa kriminologer 

som yrkesutövare är några av dem som problematiserar att journalisten och 

redaktionens egna värderingar och problembeskrivningar målar det som sedan 

presenteras i medierna. Pollack menar att all journalistisk media skrivs med en tanke om 

att läsaren har någon sorts förförståelse om problemområdet (2001, s. 199). Hon menar 

att förförståelsen grundar sig i kulturella och politiska förståelser men även formas av 

just journalistiska utsagor.  

 

Det kan antas att de kulturella och sociala normerna kring vem som är förövaren 

förvrängs av hur nyhetsmedia framställer ett problemområde. Det kan även antas att 

sättet Aftonbladet och Expressen framställer offer kontra gärningsman påverkar den bild 
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som mottagaren får av brottsligheten. Om problemet alltid formuleras som “kvinnor 

dödas”, men aldrig formuleras som “män dödar kvinnor”, hur kommer lösningen då 

kunna bli att hindra dessa män från att döda kvinnor? Vi kommer således att göra denna 

analys med en grund i ett socialkonstruktivistiskt och genusteoretiskt perspektiv, där vi 

ser på medierna som ett verktyg i miljön där attityder och normer konstrueras. 

Människorna i samhället som tar del av dessa attityder och normer skapar sedan sina 

egna tolkningar. Detta gör att betydelsen av hur dessa attityder och normer ser ut är av 

stor vikt.   

 

Syfte och frågeställningar 

Syftet med denna studie är att analysera hur skriftlig media gestaltar fall där en kvinna 

dödats av sin dåvarande eller före detta manliga partner. Detta för att undersöka om 

denna gestaltning kan kopplas till samhällets attityder och maktstrukturer. Syftet 

kommer att besvaras med hjälp av följande frågeställningar: 

 

• Hur gestaltas kvinnor som dödats av män de var eller har varit i en parrelation 

med? 

• Hur gestaltas männen som dödat dessa kvinnor? 

• Vilka möjliga kopplingar kan identifieras mellan vårt resultat och samhällets 

attityder och maktstrukturer? 

 

Avgränsningar  

Vi har avgränsat oss till att undersöka skriftlig media i form av två nyhetstidningar. 

Dessa är tidningarna Aftonbladet och Expressen då vi ser att de tidningarna når ut till en 

stor publik. Både Aftonbladet och Expressen finns som fysiska tidningar, i webbformat 

samt som telefonapplikationer. Det som undersöks i studien är framställningen i 

artiklarna. Vi har inte undersökt andra nyhetstidningar eller sociala medier då 

uppsatsens omfång inte räcker till och vi menar att sociala medier inte har en lika stor 

sanningsförmedlande roll som nyhetstidningar.  

 

Som tidigare nämnt är det tidningsartiklar gällande fall där kvinnor har dödats av en 

manlig partner som vi kommer att studera. Detta då vi vill lägga vårt fokus på just mäns 

våld mot kvinnor. I ett flertal av artiklarna har ingen dom fastställts, och huruvida 

mannen har eller inte har dödat kvinnan är därmed ännu inte juridiskt bekräftat. Vårt 
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fokus ligger på hur artiklarna porträtterar gärningsmannens status och då mannen i 

samtliga artiklar porträtteras som den som begått gärningen är det detta vi kommer att 

utgå från.  

 

Vi har begränsat oss till att inte se på de möjliga konsekvenserna av journalistens kön 

för att se om kön spelar in i utsagans framställning, då tids- och platsbrist gör det svårt 

att gå in i den typ av detalj.  

 

Texten är skriven med referenshantering baserat på APAs referensguide, som bygger på 

APA-7 (Pettersson, Kjellin & Wahlandt, 2021). Vi har vid det tillfälle där sidnummer 

saknats valt att referera till kapitel.  

 

Begreppsdefinitioner  

Media är ett samlingsnamn för internet, nyhetstidningar, tidningar, television och dylikt 

(Cambridge Dictionary, u.å.).  

Genus definieras av Lander (2003, s. 21-46) som en analytisk kategori och ett verktyg 

som kan hjälpa att belysa och beskriva relationer mellan könen. Lander menar även att 

det förklarar konstruktionen av maskulinitet och femininitet i olika sammanhang.  

 

Patriarkat definieras av Cambridge Dictionary som samhälle som kontrolleras av män 

som använder sin makt för sin egna vinning. (Cambridge Dictionary, u.å.). 

 

Maktstrukturer talar om hur makten i ett samhälle eller organisation är fördelad eller 

organiserad. (Cambridge Dictionary, u.å.).  

 

Våld i nära relationer beskrivs av Nationellt centrum för kvinnofrid som att den som 

utsätts ofta har starka känslomässiga band eller en nära relation till förövaren. De 

redogör för att våldet ökar i allvar ju längre relationen går och att det oftast sker 

inomhus i den utsattas bostad. (Nationellt centrum för kvinnofrid, 2022).  

 

Hedersbrott är ett brott som begås av en eller ofta flera i målsägandes släkt, för att 

skydda familjen eller släktens heder (Polisen, u.å.). 
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Norm beskrivs som en regel för tänkande eller handlande, som är allmänt godtagen. 

Regeln är vanligen inte nedskriven och av social karaktär. (Svenska Akademiens 

ordbok, 2021). 

 

Idéer är föreställningar, infall och tankar som ger en första överblick över något 

(Svenska Akademiens ordbok, 2015 & 2021). 

 

Ideologi per definition är ett system av värderingar och uppfattningar (Svenska 

Akademiens ordbok, 2015).  

 

Värderingar är ofta något som förväxlas med attityder (Eliasson, 2011, kap. 1). 

Eliasson menar att värderingar är det som utgör en grund för attityder. Hon skriver att 

värderingar bildar den generella utgångspunkten för normer som dikterar vårt beteende 

och att de är socialt och kulturellt betingade, samtidigt som de är grundade i religiösa, 

kulturella och historiska traditioner.  

 

Attityder är specifika i relation till olika fenomen eller människor, skriver Eliasson 

(2011, kap. 1). Hon skriver att en attityd inom socialpsykologin definieras som en 

“mental beredskap att reagera mer eller mindre medvetet i positiv eller negativ riktning” 

gällande olika företeelser, baserat på de värderingar individen har av de aktuella 

företeelserna. Hon menar även att individens attityder vanligtvis består över tid. 

Slutligen menar Eliasson att attityder kan bygga på kunskaper, erfarenheter, känslor och 

förståelse.  

 

Disposition 

Under kapitlet tidigare forskning presenteras den forskning vi anser relevant i 

förhållande till våra frågeställningar och vårt syfte. I kapitlet teoretiska perspektiv 

behandlas olika teoretiska perspektiv som vi förhållit oss till under arbetets gång. Efter 

detta presenteras metoden och det analytiska tillvägagångssättet. Här diskuteras även 

validitet såväl som forskningsetik. Sedan redovisas resultatet av studien följt av en 

diskussion där studiens viktigaste resultat behandlas. Diskussionen innehåller också ett 

avsnitt gällande uppsatsens begränsningar och förslag på framtida forskning. Samtliga 

delar av uppsatsen är ett samarbete och båda författarna ansvarar gemensamt för allt 

innehåll.  
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Tidigare forskning 
 

Nedan beskrivs den tidigare forskningen vi har studerat. Den tidigare forskningen vi 

hittat har sökts fram genom den litterära sökmotorn Discovery på Högskolan i Gävle, 

Google Scholar och med hjälp av originalkällor från tidigare använd kurslitteratur. De 

sökord som har använts är kvinnor i media, kvinnor och män i media, brottslighet i 

media, kvinnliga offer, genus, normer, makt, manliga gärningsmän i media, dödligt 

våld, brottsoffer i media och medier och brott.  

 

Den tidigare forskningen vi hittat är i flera fall relativt gammal, vilket kan anses göra 

den någon daterad. Vi ser dock mycket i denna forskning som är relevant än idag. Värt 

att notera är att majoriteten av den forskning vi hittat är genomförd med diskursanalys, 

något vi inte kommer att använda oss av. Vi ser att detta styrker vår tro om att det finns 

en kunskapslucka inom området, då vi anser att denna metodologiska enkelspårighet 

skapar kunskapsluckor. I slutet av avsnittet problematiserar vi den tidigare forskningen 

vi studerat.  

 

Maktstrukturer och attityder 

Johnsson-Latham skriver för Regeringskansliet (2005) en kartläggning av åtgärder och 

orsaker för det patriarkala våldet och förtrycket mot kvinnor och HBT-individer. 

Johnsson-Latham (2005, s. 39-44) redogör för hur rapporter om det patriarkala våldet 

fokuserar på det strukturella våldet och förtrycket. Hon menar att patriarkala 

föreställningar kring mäns överhöghet i samhället betonar olikheterna mellan människor 

och framställer mannen som norm och kvinnan som någon vars könsroll utformas 

utifrån mansrollen. Vidare skriver hon att i rapporter om det patriarkala våldet pekas det 

ofta på en maktordning där kvinnor och män tilldelas olika roller utöver det biologiska, 

vilket leder till olika rättigheter.  

 

Johnsson-Latham (2005, s. 39-44) menar att de manskonstruerade könsstereotyperna 

som finns i samhället för med sig regler för hur individer ska klä sig, uppträda och 

förhålla sig till andra individer. Vidare skriver hon att detta i stor utsträckning begränsar 

individens valfrihet kring områden i livet som är grundläggande. Hon redogör för hur 

“informella koder som premierar (heterosexuella) mäns sätt att umgås med och förhålla 

sig till andra män” styr den rådande maktstrukturen. Vidare skriver hon att dessa koder 
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betraktar kvinnor och manliga HBT-personer som individer som accepterar eller 

undermåligt förstår koderna.  

 

De som öppet bryter mot de manligt konstruerade koderna marginaliseras och 

osynliggörs och utsätts ibland även för våld, förtryck och hån (Johnsson-Latham, 2005, 

s. 39-44). Johnsson-Latham skriver vidare att en vanligt förekommande framställning i 

rapporter är att synen på kvinnan som naturligt underordnad och underlägsen är orsaken 

till denna typ av våld. Hon menar att detta leder till att förövaren sällan får se 

konsekvenser av sitt våld, exempelvis i form av straff eller fördömanden. Hon skriver 

hur män har tolkningsföreträde som normgivare och normdefinierare och att det gör det 

svårt för kvinnor i världen att bli betrodda när de berättar om hot, sexuella övergrepp 

och våld. Slutligen menar hon att det kan finnas uppfattningar hos män om att våldet 

och framkallandet av rädsla mot kvinnor och HBT-personer bland annat ger en form av 

respekt, status och överordning som i sin tur gynnar mannen.  

 

Eliasson skriver en kunskapsöversikt i boken Mäns våld mot kvinnor: en 

kunskapsöversikt om kvinnomisshandel och våldtäkt, dominans och kontroll (2011). Här 

skriver Eliasson (2011, kap. 1) om ett flertal konventioner och myter som förskjuter 

skulden gällande mäns övergrepp till offren och ursäktar gärningarna. Hon menar att 

århundraden gammalt kvinnoförtryck nu finns inbäddat i omedvetna värderingar snarare 

än i medvetna handlingar och attityder. Eliasson skriver att traditionella könsnormer 

ställs mot samhälleliga principer som dikterar värderingar kring avstånd till 

kvinnoförtryck, varje gång vi blir presenterade med en händelse av våld eller förtryck 

mot kvinnor. Hon menar att det ofta är de traditionella könsnormerna som vinner. 

Massmedia framställer den bild som samhället och kulturen ställer sig bakom, fortsätter 

hon. Hon skriver att rapporteringen om dessa fall ofta lägger fokus på andra ställen än 

på kränkningen av den utsatta kvinnans människovärde och hennes lidande.  

 

Eliasson skriver (2011, kap. 1) att kunskap som påverkar individen emotionellt och som 

ändrar dennes beteende bör ersätta myterna som finns som skydd för våldsmännen och 

den tysta majoriteten av medborgarna, som i själva fallet inte accepterar våldet men inte 

heller har orken eller modet att säga ifrån. Hon skriver att ett behövligt första steg i 

brytandet av de onda cirklarna är en insikt om de egna attityderna. Vidare menar hon att 

våldet ofta förklaras exempelvis med hjälp av att kvinnor provocerar fram våldet och i 
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själva verket njuter av det eller att våldet begås som ett direkt resultat av mannens 

alkoholpåverkan. Hon skriver att det som utesluts från resonemangen är synen på 

kvinnor och män samt grunderna för könsnormerna. Fortsättningsvis menar hon att 

grunden till att förstå mäns våld mot kvinnor är att se på hur de outtalade normerna för 

könstillhörighet visas upp och följs. Hon skriver även att det finns olika aspekter som 

kan ha inverkan, men att utgångspunkten är att manligt anses som överordnat kvinnligt, 

samt att denna position ger män rätten att dominera kvinnor.  

 

Handlingsbenägenheten är inte säkert kopplad till medvetna attityder, utan handlingar 

har sin grund i omedvetna aspekter av våra attityder, värderingar eller situationer och 

det är det som gör det svårt vid ett försök att förändra värderingar och attityder 

(Eliasson, 2011, kap. 2). Eliasson menar att attityder är grundade i vilket samhälle vi 

lever i och vilka grupper vi tillhör. Hon menar även att en förändring inte bara handlar 

om att påverka våra intellektuella processer utan även de emotionella komponenterna, 

vilka är kraftfulla och spontana. 

 

Eliasson (2011, kap. 2) menar att en tendens som är genomgående i frågan om våld mot 

kvinnor är att offret skuldbeläggs, vilket leder till att samhället och andra som inte är 

direkt berörda får uppfattningen om att de själva inte behöver förändras. Hon menar att 

skuldbeläggandet av kvinnan går att avläsa indirekt genom de förespråkade åtgärderna 

som föreslås. Hon menar att åtgärderna vanligtvis är riktade mot offren i form av att de 

ska lära sig att undvika situationer där problemen uppstår. Eliasson skriver vidare att 

gällande kvinnomisshandel så skuldbeläggs ofta kvinnan som att hon valt fel man, 

agerat olämpligt eller har provocerat eller retat mannen. Gemensamma beteckningar och 

uttryck behövs för att kunna ha en diskussion om ett ämne (Eliasson, 2011, kap. 3). 

Eliasson menar att om det saknas en lämplig terminologi kan vi förvillas angående 

betydelsen eller så kan det helt enkelt verka som att fenomenet inte existerar. Hon 

menar även att valet av terminologi reflekterar uppfattningen om fenomenet.  

 

Genus och media 

Boken Mediers känsla för kön - feministisk medieforskning är utgiven av Nordicom, ett 

nordiskt kunskapscenter vid Göteborgs Universitet, som förmedlar vetenskapsbaserad 

kunskap (Hirdman & Kleberg, 2015). Kleberg (2015, s. 19-34) redogör för kön i 

medieforskningen och skriver att all media gör ett urval och en representation av 
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sanningen och livet och blir därför enbart en konstruktion. Tuchman menar att 

nyheterna istället för att spegla samhället, hjälper till att skapa det (refererad i Kleberg, 

2015, s. 19-34). Kleberg menar då att det blir viktigt att dekonstruera sättet som män 

och kvinnor skildras i media. Hon skriver att de språk och bilder som media använder 

för att bibehålla skillnader mellan könen måste avslöjas och granskas. Vidare menar 

Kleberg att studier visat att olika användargrupper tar till sig och förstår innehåll av 

media på skilda sätt och att innehållets betydelse eller mening uppfattas olika beroende 

på sociokulturell bakgrund och erfarenhet.  

 

Kleberg (1999, s. 67-72) skriver i sin doktorsavhandling om forskningen kring hur 

kvinnor representeras och beskrivs i media i förhållande till verkligheten. Hon menar att 

detta handlar om feministisk mediaforskning. Medieforskningen och 

kvinnovetenskaplig forskning vill, enligt Kleberg, hitta förklaringar till hur verkligheten 

framställs och skapas. Hon skriver att det handlar om hur verkligheten konstrueras i 

medier samt hur kvinnan konstrueras i olika sammanhang däribland vetenskapliga, 

kulturella och politiska. Hon menar vidare att medier är viktiga för att framföra dessa 

föreställningar. Hon redogör även för att den feministiska medieforskningen vill förstå 

hur media hjälper till att skapa föreställningar om kvinnor i olika aspekter. Kleberg 

menar även att “feministisk” innebär att forskningen vill hitta förklaringar för hur 

diskrimineringen av kvinnors erfarenheter och kunskaper i media uppstått och överförs. 

Detta, menar hon, innefattar uppgiften att finna de hinder som finns för att skapa en mer 

jämlik situation samt att analysera och beskriva kvinnors roll i media.  

 

Kleberg skriver (1999, s. 67-72) att det under 1970-talet i störst utsträckning var män 

som hade makt och möjlighet att konstruera verkligheten i media. Hon såg att makt 

utövades genom att avstå från att beskriva och definiera särskilda grupper och på så vis 

ta ifrån dem dess relevans. Vidare skriver Kleberg att journalistisk kultur i stor 

utsträckning består av normer och värderingar som styr just den journalistiska 

verksamheten. Hon menar att dessa normer och värderingar kan finnas med i bland 

annat läroböcker och policydokument men att de även kan existera enbart genom 

muntlig överföring, istället för som nedskrivna riktlinjer, vilket leder till att de sällan 

ifrågasätts.  
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Målsäganden och gärningspersoner i media 

Nilsson skriver kapitlet Brottsoffer i nutida svensk dags- och kvällspress – en studie i 

offerskapets logiker i boken Viktimologisk forskning (2012). Nilsson skriver här (2012, 

s. 137-156) att han utgår från ett diskursteoretiskt perspektiv där han analyserar 

diskurser, vilka är utsagor och texter som används för att förstå och tolka verkligheten, 

gällande hur brottsoffer presenteras i media. Vidare menar han att han analyserar dessa 

diskurser med hjälp av en kvalitativ innehållsanalys där han ser på teman, 

föreställningar och begrepp som är återkommande i materialet.  

 

Nilsson (2012, s. 137-156) skriver att brottsoffret, som social och kulturell grupp och 

position, formas av olika föreställningar. Bland annat kommer han fram till att 

brottsoffer i huvudsak beskrivs som en grupp som far väldigt illa och mår mycket dåligt. 

Han menar att journalister använder olika sätt att beskriva gärningsmän och offer som 

styrker bilden av det ideala brottsoffret. Vidare skriver han att detta bland annat görs 

genom att tala om gärningsmannen som ond, gränslös och illvillig medan det talas om 

brottsoffret som hjälplös, illa behandlad, ignorerad och lidande.  

 

Det finns en känslologik som framkommer i media som leder till att människans 

empatiska förmåga gör att mottagaren får starka goda känslor för brottsoffer och hatiska 

känslor gentemot gärningsmän (Nilsson, 2012, s. 137-156). Nilsson menar att 

känslologiken även bidrar till en politisk mobilisering, vilket leder till att offret blir 

immunt mot möjliga ifrågasättanden.  

 

Lindgren och Lundström (2010, s. 107-109) studerar ideala offer och hur de framställs i 

svensk dagspress. De skriver om hur personliga och privata relationer spelar en stor roll 

i framställningen av brottsoffer. De menar att brottsoffer beskrivs som en del av ett 

större kollektiv. Vidare skriver de att det ofta publiceras information kring 

brottshändelser där större delen av fokuseringen läggs på brottsoffret och dennes 

beskrivning. Detta, menar de, medan lite utrymme ges för de juridiska och rättsliga 

delarna och processerna av gärningen. De menar även att det finns en avsaknad av 

koppling mellan den individuella gärningen och de samhälleliga strukturerna. 

 

Vidare undersöker Lindgren och Lundström (2010, s. 48-66) medierapporteringen kring 

fyra uppmärksammade svenska fall där kvinnor utsatts för sexuellt våld av män. De har 
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undersökt hur förövare och brottsoffer ställs i förhållande till normen och redogör för 

hur gärningsmän i media konstrueras på ett sätt som gör att deras handlingar inte blir 

“särskilt utmanande”. Vidare menar de att gärningsmän beskrivs med karaktärsdrag som 

är stigmatiserande och omständigheterna kring olika fall beskrivs som en avgörande 

faktor till brottens uppståndelse. De skriver att medias rapportering av vissa brottsfall 

målar upp en bild av att gärningspersonens roll i handlingen inte är särskilt 

anmärkningsvärd i förhållande till normen.  

 

Lindgren och Lundström (2010, s. 48-66) kommer i undersökningen fram till att både 

offer och förövarens identiteter utformas med en idealiserad bild av att det svenska 

samhället är jämställt och jämlikt som bakgrund. Ytterligare menar de att de ser en 

strävan av att placera förövare utanför, eller avvikande mot, detta samhälle med hjälp av 

diskurser, samtidigt som offer placeras innanför ramarna av det “normala Sverige”. De 

rapporterar att placerandet av brottsoffren inom ramen för normalitet bland annat görs 

genom att ge stort utrymme till deras koppling till familj, anhöriga och vänner. De 

menar även att det placerar brottsoffret inom kategorin ett idealt offer.  

 

Det dödliga våldet i nära relation 

Caman och Dufort (2022, s. 167-198) har genomfört en studie som presenteras i boken 

Det svenska tillståndet. De menar att olika trender av dödligt våld visar på en 

genomsnittlig minskning på 2% från 1990 till 2017, för både dödligt våld i parrelationer 

och dödligt våld i övriga former. Vidare skriver de att minskningen av dödligt våld ser 

olika ut beroende på relationen mellan gärningsman och offer. De menar att dödligt våld 

i partnerrelationer hållit samma utsträckning från 1990-talet fram till 2006 där det sedan 

började minska, detta medan det övriga dödliga våldet haft en minskning som börjat 

under 1990-talet. Caman och Dufort menar att närmare analyser kring gärningsmännen 

och gärningen visar på förändringar över den tiden. De menar att det bland annat kan 

ses en förändring i alkoholens roll i det dödliga våldet, detta där en minskning i 

alkoholpåverkan vid gärningstillfället gick att finna från 1990 till 2013 där det sedan låg 

kvar på samma nivå fram tills 2017. De ser även en icke säkerställd förändring i 

sysselsättningen hos manliga gärningspersoner under denna period, som visade på att 

dessa män i stor grad hade en sysselsättning vid tiden för gärningen.  
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Vidare skriver Caman och Dufort (2022, s. 167-198) att dödligt partnervåld mot kvinnor 

ofta sker i samband med en skilsmässa eller separation. De menar att även hot om våld 

samt tankar om våld förhöjs i dessa fall. De redogör för att män som utövar dödligt 

partnervåld i mindre utsträckning varit lagförda innan den aktuella gärningen än de som 

utövar övriga former av dödligt våld. Det går i led med en annan studie som visar att 

dessa män, som utövar dödligt partnervåld, är betydligt mindre belastade, mer 

konventionella och ägnar sig specifikt åt att utöva våld mot kvinnor de är i 

partnerrelation med (Eriksson, Mazerolle, Wortley, Johnson och McPhedran, 2019, 

refererad i Caman och Dufort, 2022, s. 196).  

 

Eliasson (2011, kap. 12) skriver att det i en amerikansk studie har visats att majoriteten 

av de dråp som studerats var av kvinnor och barn. Hon menar att dessa dråp i störst 

utsträckning inträffat efter eller i samband med vad som rubriceras som “gräl”. Hon 

skriver även att kvinnor som utsätts för våld sällan söker hjälp förrän våldet nått en viss 

frekvens och grad. Vidare menar Eliasson att kvinnan ofta försöker lämna först när hon 

anser att inga andra utvägar finns. Hon redogör för att det är då risken att mannens hot 

blir till handlingar och han dödar kvinnan är som störst. Hon skriver att kvinnan, genom 

att lämna mannen, öppet utmanar mannens dominans och därmed hamnar i en farlig 

situation. Vidare menar hon att det trots detta är att lämna mannen som de olika 

hjälpinsatserna i samhället kräver av kvinnan. Eliasson menar att detta moment enligt 

empiriska studier visat sig vara det farligaste i ett förhållande med stark närvaro av våld. 

Hon skriver att det är orealistiskt att föreslå att en kvinna omedelbart ska lämna en 

våldsam man, då kvinnans säkerhet inte kan garanteras av samhället.  

 

Skillnaderna mellan män och kvinnor som utsätter sin partner för våld går i allmänhet 

hand i hand med de sociala och kulturella föreskrifter som finns gällande hur män och 

kvinnor ska agera (Eliasson, 2011, kap. 12). Eliasson skriver att män använder sig av 

våld för att kontrollera kvinnan medan kvinnan enbart använder sig av våld för att 

skydda sig själv och sina barn mot mannens misshandel när inga andra utvägar tycks 

finnas. 
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Problematisering av den tidigare forskningen 

Johnsson-Lathams kartläggning (2005) som publiceras under Regeringskansliet ser på 

hur det patriarkala samhället påverkar både kvinnor och HBT-individer. Vi finner den 

trots detta relevant för vår studie då den talar om hur maktstrukturen mellan män och 

kvinnor ser ut i samhället och hur denna maktstruktur påverkar samhället.  

 

Eliassons kunskapsöversikt (2011) gällande mäns våld mot kvinnor lägger fokus på 

flera relevanta punkter. Hon skriver om hur maktstrukturerna i samhället påverkar 

kvinnors utsatthet för våld av män, samt hur det är möjligt att dessa maktstrukturer 

upprätthålls. Eliasson menar även att attityder påverkar hur vi ser på problemet, som är 

mäns våld mot kvinnor, och att attityderna kan eller bör förändras för att problemet ska 

ses för vad det egentligen är. Denna analys ger en tydlig koppling mellan mäns våld mot 

kvinnor och samhällets attityder och maktstrukturer, och blir relevant i förhållande till 

våra frågeställningar.  

Vi anser att argumenten som framförs av Kleberg (2015) rörande forskning för hur 

media samspelar med samhället är relevant för vår studie, då de delar vår syn på hur 

media spelar en stor roll i skapandet av uppfattningar kring samhället. Vi finner 

Klebergs argument om att olika användargrupper tar sig an olika innehåll på olika sätt 

intressant. Enligt vår mening är det dock konsekvenserna av materialets framställning 

och hur det påverkar samhället som har stor betydelse för oss. Vi menar att vi kan läsa 

samma artiklar och se samma problem, men att se konsekvenserna av vad denna 

framställning av problemet kan skapa för attityder är den mer relevanta frågan. Vi 

menar alltså att en framställning som “kvinnor dödas”, kan tolkas på samma sätt av 

olika grupper i sin rena innebörd. Medan vi ser ett problem i denna framställning 

kommer en annan grupp individer kanske inte finna samma problem som vi gör, om de 

inte besitter liknande förkunskap om ämnet. Att faktiskt belysa problemet “män dödar 

kvinnor” skulle kunna bidra till att fler individer ser problematiken för vad den faktiskt 

är och börjar ifrågasätta sina tankar om problemet. 

 

Vi anser att Klebergs studie (1999) är relevant i förhållande till våra frågeställningar då 

den i stor del utgår från ett feministisk mediaanalytiskt ställningstagande. Vi menar 

även att Kleberg ger bra underlag för hur en feministisk analys ser ut, och vad som gör 

den just feministisk. Dessutom finner vi Klebergs framställning om journalistik, som ett 
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område som i stor utsträckning styrs av normer och värderingar, väsentligt. Vi anser att 

normerna och värderingarna i journalistiken är en del av problemet kring icke jämställda 

skildringar.  

 

Nilssons studie (2012) är genomförd med hjälp av en diskursanalys, vilket skiljer sig 

från den metod vi kommer att analysera vårt material med. Han kommer fram till att 

brottsoffer formas i media med hjälp av de föreställningar som finns. Detta är relevant 

för oss då vi vill se hur kvinnliga brottsoffer, som blivit dödade av män de var eller har 

varit i en relation med, konstrueras. Vi ställer oss dock något frågande till antagandet 

kring känslologikens bidrag till brottsoffrets immunitet mot att ifrågasättas, när det 

kommer till rapporteringen av just de brottsfall som vi ämnar undersöka. 

 

Vi anser att Lindgren och Lundströms studie (2010) av hur gärningsmän och offer 

presenteras och rapporteras är relevant i förhållande till vår studie. Den skiljer sig dock 

från vår i relationen mellan brottsoffer och gärningsmän, då deras studie ser på brott av 

en sexuell karaktär och inte dödligt relationsvåld.  

 

Caman och Dufort har genomfört en granskning (2022) där de jämför dödliga gärningar 

i fall där det finns en partnerrelation mellan offer och gärningspersoner och fall där en 

sådan relation inte finns. Detta är något vi inte kommer att göra i vår analys, då vi 

enbart fokuserar på fall där det fanns en partnerrelation mellan en manlig förövare och 

en kvinnlig målsägande. Granskningen ser på förändringar mellan 1990-talet och 2017, 

i vår analys undersöker vi endast material som sträcker sig från början av 2000-talet till 

nutid.  

 

Teoretiska perspektiv 

 

Socialkonstruktivismen 

Vår studie utgår från ett socialkonstruktivistiskt teoretiskt perspektiv. Wenneberg menar 

att denna teori problematiserar det “uppenbara” (2010, s. 10-57). Han menar att 

individer ska vara försiktiga med att se någonting som en sanning eller en naturlig 

händelse, då allt vi tar in genom våra sinnen påverkas av olika socialt konstruerade 

tankar och uppfattningar. Wenneberg skriver exempelvis att Sveriges grundlag inte är 
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något som vuxit fram av sig själv, utan att någon har konstruerat den med avsikt att den 

ska tolkas på ett visst vis. På samma sätt menar vi att en nyhetsartikel inte växer fram av 

sig själv utan konstrueras med en avsikt och en särskild innebörd. 

 

Wenneberg menar att socialkonstruktivismen i stor utsträckning har Berger och 

Luckmanns tankar som grund i teorin (2010, s. 36). Han skriver att Berger och 

Luckmann ser att allt det som ses som kunskap i ett samhälle bör studeras, där stor vikt 

läggs på den så kallade vardagskunskapen. Berger och Luckmann skriver i sitt 

originalverk att verkligheten är socialt konstruerad och att all kunskap behöver 

analyseras i förhållande till den kontext som kunskapen uppstått och förmedlats (1991, 

s. 13).  

 

Som tidigare nämnt önskar vi problematisera hur mäns våld mot kvinnor beskrivs i 

skriftlig media och kan förstås. Vi menar att sättet problemet framställs bör ses över då 

hur mottagaren tar in informationen påverkas av de attityder och socialt konstruerade 

tankar och uppfattningar som finns i dennes omgivning. Att utgå från ett 

socialkonstruktivistiskt perspektiv innebär att studerar hur denna “sanning” som media 

framställer kring mäns våld mot kvinnor bör problematiseras. Detta 

vetenskapsteoretiska perspektiv används därmed som grund i hur vi tolkar och förstår 

texterna och deras ”sanning”.  

 

 

Normkritiskt perspektiv 

Vi kan med hjälp av ett normkritiskt perspektiv upptäcka och förändra strukturer och 

normer som är begränsade, istället för att sträva efter att få individer att passa in i en 

mall. Inom det normkritiska perspektivet handlar det om att det sätts fokus på makt, och 

att ifrågasätta normer som påverkar uppfattningar om det som anses “normalt” och 

önskvärt. Inom normen för vad som är “normalt” får den som passar in i den mallen 

utvidgade möjligheter och handlingsutrymmen. Motsatsen blir då att det som inte passar 

in i mallen blir “avvikande”. Detta ger de som passar in i mallen tillfälle att värdera, 

benämna och avgöra i vilken mån de som avviker ska tolereras eller inte. Genom att 

förändra strukturer finns det en möjlighet för en långsiktig förändring av systemet och 

den möjligheten ligger hos den som följer normen, såväl på person- som samhällsnivå. 
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Normkritik som verktyg kan ge förutsättningar att se makten som är kopplad till normen 

och granska regelsystemen, och därmed arbeta för en förändring. (Jämställ.nu, 2013).  

 

Normerna hjälper till att upprätthålla maktstrukturerna och könsrollerna i samhället. 

Detta spelar en stor roll i hur ett vidare ifrågasättande, av varför maktstrukturen ser ut 

som den gör och vilka konsekvenser detta har, kan uppstå. Ett sådant ifrågasättande och 

en strukturell förändring skulle i sin tur kunna påverka hur fall där män dödar kvinnor 

framställs, för att vidare förändra hur mottagaren kan förstå och identifiera 

problemet. Med ett normkritiskt perspektiv upptäcker vi de normer och strukturer som 

texterna vi analyserar förmedlar.  

 

Postmodernistisk feministisk teori 

Den postmodernistiska feministiska teorin problematiserar fördelningen av vem som har 

tillgång till att sprida kunskap som sanning och hur detta påverkar vad som uppfattas 

som sanning (Renzetti, 2013, s. 60-66). Renzetti redogör för hur teorin studerar hur 

verkligheten är konstruerad genom social interaktion, med fokus på kultur och hur vi 

använder språket i text. Hon menar att ord som används har en viss mening samt att det 

spelar roll hur människor ger en mening till vad de läser. Vidare menar Renzetti att 

texter kan studeras genom att se vad texten säger, vad den inte säger och vad den 

antyder till. Hon skriver att texters mening bygger på historiska och sociala kontexter 

och att det är det som läsaren uppfattar, även om det finns de som läser som uppfattar 

den på ett annat sätt än det tänkta. Renzetti menar att något som postmodernistiska 

feminister problematiserar är det fenomenet att vissa människor har möjligheten att 

bestämma vad som ska vara “sant” och att andra inte har den möjligheten. Hon menar 

att möjligheten att bestämma en “sanning” går att finna i vilken grupptillhörighet 

individen har i samhället. 

 

Denna teori spelar sin roll i hur olika texter som presenteras som sanning tas emot. Vi 

ser att denna teori, som har vissa likheter med det socialkonstruktivistiska perspektivet, 

stärker våra tankar om att hur en text framställs och tas emot i stor utsträckning 

påverkas av hur samhället ser ut. Vi menar att det Renzetti säger om att de sociala 

kontexterna och maktstrukturerna påverkar vad som framställs som sanning, vilket i sin 

tur påverkar vems sanning som framställs, är ett relevant synsätt för vår analys. Denna 

teori kopplas därför till vårt resultat av studien. 
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Genusteori 

Lander skriver ett kapitel i boken Femininiteter, maskuliniteter och kriminalitet (2003, 

s. 21-42) där hon studerar genus, normalitet och avvikelse. Lander utgår från ett 

genusteoretiskt perspektiv där hon söker förklara hur kön skapas och återskapas. Hon 

vill även ställa detta i förhållande till den “avvikande” kvinnan. Detta presenterar hon ur 

en socialkonstruktivistisk synpunkt. Lander menar att människan sällan reflekterar över 

könsidentifierande budskap i vardagen, trots ett konstant bemötande av ämnet. Hon 

menar att människan ständigt återskapar dessa könsidentifierande budskap i handlingar.   

 

Lander (2003, s. 21-42) menar att frågan om genus och dess konstruktion är en som 

färgar hela vår sociala tillvaro. Hon skriver att detta inte endast gäller förhållandet 

mellan man och kvinna utan även hur genus ställs i förhållande till samhället och andra 

sociala konstruktioner. Hon skriver vidare att detta innebär att det finns vissa sociala 

handlingsmönster som tillskrivs kvinnan och andra mannen. Vidare ser hon på den 

normativa femininiteten, som talar om olika kulturellt påverkade uppfattningar om vad 

som ses som passande för hur en kvinna ska agera och vara. Dorothy Smith menar att 

femininitet kan undersökas i kontext till det vardagliga, närmare bestämt hur femininitet 

konstrueras och reproduceras inom sociala situationer (refererad i Lander, 2003, s. 21-

42). 

 

Vi finner genusteorins idéer i hur människors attityder påverkar dennes uppfattningar av 

samhället och därmed hur könsnormer och könsidentifierande attribut skapas och 

återskapas. Detta blir väsentligt i en analys om hur fall där män dödat kvinnor 

rapporteras, eftersom individer som både rapporterar och läser rapporteringen kan skapa 

och återskapa de könsnormer som framställs. I de artiklar vi analyserar kan läsaren 

mötas av flera könsidentifierande budskap som omedvetet kan komma att påverka 

läsaren och dennes attityder. Detta är något vi använder i tolkningarna av vårt resultat. 

 

Det ideala offret 

Christie (2001, s. 46-60) menar att det ideala offret syftar på en kategori av människor 

som när de utsätts för brott blir fullständigt titulerade som offer. Han menar att det 

ideala offret får en offentlig status på liknande sätt som en hjälte. Vidare beskriver han 

hur det ideala offret är svagt och under gärningstillfället är upptaget med ett respektabelt 

projekt på en respektabel plats. Han jämför detta med gärningsmannen som i sin tur är 
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stor och ond och saknar relation till offret. Att dessa punkter möts är inget som Christie 

menar är ett kriterium för att ett brott ska begås, men det är uppfattningen i efterhand av 

offer och gärningsman. Gällande våld i nära relation menar han att det är svårt att döma 

gärningsmännen och att ge legitim status till offren. Vidare skriver han att det krävs en 

viss status hos offret för att göra sitt fall uppmärksammat och därmed tillskriva rätt 

status till rätt aktör.  

 

Vi ställer teorin om det ideala offret mot gestaltningarna av aktörerna i artiklarna. Vi 

vill se om attributen som enligt Christie skapar det ideala offret förekommer i de artiklar 

vi analyserar och vidare koppla detta till hur mottagaren kan påverkas. 

 

Metod 

 

Detta arbete utförs med hjälp av en kritisk idé- och ideologianalys. Bergström och 

Svärd (2018, s. 133-171) menar att idéer och ideologier påverkar människors tankar, 

handlingar, och tal och att de finns i alla olika sociala sammanhang. De skriver att det 

som människa är ofrånkomligt att ge rum till idéer och ideologier. De menar att 

ideologierna därför blir grund till bland annat sociologisk och politisk analys, men att 

det kan vara svårt att analysera och förstå idéer och ideologier på ett okomplicerat och 

direkt sätt. Vidare skriver de att en idé- och ideologianalytisk ansats är användbar för att 

studera massmedias rapportering och för att se vilka konsekvenser idéerna medför 

kopplat till samhällsutvecklingen. De redogör för att ideologikritiken fokuserar på 

frågor om makt och orättvisa samhällsstrukturer. De menar även att idé- och 

ideologianalyser kan utgå från tre olika typer av syften. De redogör vidare för att dessa 

syften är att beskriva idéerna som har identifierats i det valda materialet, att förklara hur 

idéerna uppstått och vilka konsekvenser det medför eller att kritiskt granska idéernas 

hållbarhet. De menar att dessa syften kan kombineras i studier.  

 

Bergström och Svärd (2018, s. 133-171) rapporterar att det inte finns någon särskild 

mall för hur en idé- och ideologianalys ska gå till. De menar att detta ger en stor frihet 

till forskaren som då kan lägga upp analysen på ett sätt som passar den enskildes 

övergripande syfte. Vidare menar de att det som avgör vilket upplägg som är lämpligt är  
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forskningsfrågorna och det material som används. En kvalitativ idé- och ideologianalys 

är i grunden endast beskrivande (Bergström & Svärd, 2018, s. 165-167). Bergström och 

Svärd skriver att en begränsning som kan komma med detta analysverktyg är att 

aspekter av ideologier och deras utveckling faller bort från studien. Vi ser dock att 

denna uppsats är viktig för att belysa den identifierade kunskapsluckan. Det ska sägas 

att det finns aspekter av ideologier och deras utveckling som faller bort i denna studie, 

men vikten av att belysa att det kan finnas kopplingar mellan medias framställning, av 

män som dödar kvinnor de var eller har varit i en relation med, och maktstrukturer och 

attityder är ändå betydande.  

 

Lindbergs modell av en ide- och ideologianalys genomförs “genom en läsning som tar 

fasta på olika typer av utsagor” (refererad i Bergström och Svärd, 2018, s. 133-171). 

Bergström och Svärd menar att analysen först kan utgå från värdeutsagor som bland 

annat uttrycker olika normativa ideal och intressen (2018, s. 133-171). Sedan menar de 

att analysen kan utgå från beskrivningar av en situation, mål, medel och metoder. De 

redogör för att analysen till sist kan utgå från föreskrivande utsagor, vilket innebär att se 

på det som uttrycker vad som är “lämpligt och ändamålsenligt handlande” i en specifik 

situation. Vidare menar de att det avslutningsvis bör finnas en diskussion där 

analysresultaten ställs i relation till forskningsfrågorna.  

 

Bergström och Svärd (2018, s. 133-171) menar vidare att ideologianalyser enligt denna 

modell vill redogöra och identifiera för det ideologiska innehållet i olika textmaterial. 

Detta menar de kan genomföras genom att avskilja de värdeutsagor, beskrivningar och 

föreskrifter som existerar i texten. Bergström och Svärd skriver att Lindberg menar att 

vi på detta sätt kan “blottlägga det argumentativa inre skelettet i ett helt ideologiskt 

system”. 

 

Tillvägagångssätt  

Vi har använt oss av 22 artiklar från tidningarna Aftonbladet och Expressen, där 9 

artiklar är hämtade från Aftonbladet och 13 artiklar från Expressen. Dessa artiklar har vi 

hämtat genom att söka på tidningarnas webbsida och Google. Sökorden har varit kvinna 

mördad, kvinna dödad, död kvinna, mördad kvinna, kvinna dödad av man, man dödade 

kvinna, man mördade kvinna och man mördade sambo. Artiklarna sträcker sig från 

årtalen 2003 till 2022. Tidsaspekten för artiklarna är inte ett medvetet val. Vi har således 
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endast samlat in material utifrån det tidigare nämnda kriteriet tills vi uppnått den mängd 

artiklar vi ansåg lämpliga och rimliga för tidsramen av arbetet. Vi har valt artiklar 

baserat på dess relevans till frågeställningarna. Det kriterium som behövde uppfyllas för 

att artiklarna skulle ha relevans till våra frågeställningar är om det var fastställt att den 

misstänkta mannen var eller har varit i en relation med den dödade kvinnan. 

Som tidigare nämnt utgår vi från en kritisk idé- och ideologianalys där vi vill hitta de 

värdeutsagor, beskrivningar och föreskrifter som finns i texten för att kunna belysa vilka 

attityder som finns kring ämnet. Vi har inledningsvis delat upp artiklarna i kategorierna 

som nämnts ovan. Detta för att sålla ut vad i texten som ter sig relevant i förhållande till 

våra frågeställningar. I kategorin värdeutsagor ingår de delar av texten som innehåller 

någon form av värdering. Med detta menar vi ord och meningar som uttrycker 

normativa ideal och preferenser. Dessa ord är i flera fall känsloladdade och beskrivande 

av aktörernas egenskaper och känslor, såväl som av gärningen. Denna kategori blir 

aktuell i förhållande till våra frågeställningar då den ser på hur uttrycken ser ut i 

artiklarna som når ut till läsarna Värderingar och uppfattningar är, som tidigare nämnt, 

det som skapar ideologier.  

 

Alla delar av artikeln som på något vis beskriver aktörer och/eller handlingar har vi 

placerat i kategorin beskrivningar. Vi har sedan fått sålla ut de ord och meningar som 

lägger värde i beskrivningarna då dessa hamnat under kategorin värdeutsagor. 

Mestadels består artiklarna av just beskrivningar, därmed är en stor del av texten vi 

analyserat i denna kategori. Beskrivningarna blir viktiga i vår analys då denna kategori 

presenterar händelserna och aktörerna, och förser därmed läsarna med information. 

 

Den sista kategorin, föreskrifter, har vi inte funnit material till. Här hade vi önskat finna 

olika eventuella föreskrifter relevanta till de situationer som presenteras i artiklarna. 

Detta då en föreskrift uttrycker vad ett lämpligt handlande i en situation är eller kan 

vara. Det har funnits tillfällen då delar av de artiklar vi analyserat kan tänkas passa in 

under flera kategorier. Vid dessa tillfällen har vi ställt citaten mot våra tolkningar av de 

olika kategorierna. Vi har då kommit fram till att de delar som vid första anblick kunnat 

tolkas som föreskrifter inte har specificerat vilken handling som är lämplig och således 

inte passar in under kategorin föreskrift.   
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Validitet och forskningsetik 

För att försöka uppnå validitet har vi varit noga med vilka artiklar vi valt ut att studera 

så att de passar det vi avser analysera. Detta har vi gjort genom att söka efter artiklar 

som tydligt visar att en kvinna har blivit dödad av en man hon var eller tidigare har varit 

i en relation med. Det innebär att artiklar där denna information inte tydligt framgår har 

fallit bort i urvalet. Tidigare forskning som gjorts inom ämnet har i stor utsträckning 

gjorts med ett medialt och journalistiskt utgångsläge vilket gör att vi därför varit 

noggranna med att hålla oss inom det kriminologiska fältet, även om dessa två i många 

fall samspelar. Detta gör vi genom att fokusera analysen på den brottsliga aspekten av 

artiklarna, det vill säga gärningen av män som dödar kvinnor. 

Om målet i en studie inte är att beskriva en objektiv sanning, utan istället hävda att det 

vi ser och beskriver bygger på tolkningar är rimligheten i resultatet viktigt att bedöma 

(Thomsson, 2010, s. 34). Thomsson skriver att rimligheten bedöms genom att kritiskt 

analysera de argument som framförs i den tolkande studien. Hon menar att argumenten 

som framförs per automatik inte är konstanta, utan är ständigt föränderliga då 

tolkningen är kontextuellt och historiskt bunden.  

 

Vi har skapat våra egna tolkningar av materialet vi analyserat, då detta är oundvikligt. 

Tolkningarna bygger dock på tidigare litteratur och forskning. En liknande analys med 

andra teoretiska utgångspunkter kommer kunna leda till andra resultat. Bergström och 

Svärd (2018, s. 133-171) menar att vid en specificerad analysmodell kan det uppstå 

problem om materialet påtvingas modellen eller om utsagornas betydelse krängs in i 

modellen. De menar att texten då inte själv får tala och att det blir ett validitetsproblem. 

De redogör även för att om forskaren eller studentens idealtyp är för grov kan 

kategorierna som materialet delas in i att bli en grovsortering. Detta dilemma är något vi 

under analysens gång har haft i åtanke eftersom det är våra tolkningar som utgör 

analysen.  

 

Angående forskningsetiken anser vi att då den kritiska ideologianalysen kommer att 

hantera redan offentligt material, finns det en problematik i huruvida det är etiskt 

korrekt eller inte att det i vissa fall kan finnas namn på offer och förövare. Namnen som 

finns publicerade offentligt kommer i vår studie att i så stor utsträckning som möjligt 

maskeras både i löpande text och i referenslistan då vi vill undvika denna etiska 
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problematik. Ett hinder vi stött på här är att ett flertal av de artiklar vi analyserat har 

med målsägandens namn i titeln. Detta innebär att namnet även finns med i länken till 

artikeln. För att vara så transparenta som möjligt har vi inte maskerat namnet i länken då 

vi anser att detta gör att källan blir svår att hitta, vilket skulle minska arbetets 

trovärdighet. 

 

Resultat och analys 

 

Under analysen av artiklarna har vi sett på olika delar, som redovisas nedan. Resultatet 

är en sammanställning av samtliga artiklar med citat plockade från några av artiklarna 

(se bilaga 1 och 2). I resultatet hänvisar vi till artiklarna genom att benämna dem med 

A[artikelnummer], artikelnumret står för det numret vi har gett artikeln i analysen. 

Samtliga artiklar går att finna i referenslistan, i numrerad ordning. Under analysen har 

vi valt att benämna kvinnan som N[artikelnummer]N och mannen som 

N[artikelnummer]M. Detta för att behålla anonymitet hos parterna.  

 

Aktörerna  

Vi har i analysen av hur kvinnan och mannen framställs sett på olika kategorier. Dessa 

är: utseende, egenskaper, ålder, handlingar, ursprung och roll. 

I tre av de 22 artiklarna saknas helt beskrivning av kvinnan, och två av artiklarna saknar 

helt beskrivning av mannen. Bland artiklarna har vi enbart funnit beskrivning av 

utseendet i beskrivningen av kvinnan. Det förekommer där, i ett fåtal artiklar, 

beskrivningar som “Hon är vacker och ung, bara 20 år.” (A14).  

 

Hos kvinnan är den vanligaste beskrivningen egenskaper. Hon beskrivs i gott ljus och 

det går inte att hitta någon negativ egenskap hos någon av de beskrivna kvinnorna. 

Beskrivningar som kan identifieras i artiklarna är exempelvis “N19N var lojal mot dem 

hon älskade. Hon hade mycket integritet och hon var rolig och när hon bestämde sig för 

något, såg hon till att genomföra det.” och “N19N hade alltid en åsikt, hon var verbal 

och smart. Vi kunde verkligen ha diskussioner om allt. Hon var extremt snabb i huvudet 

och så himla rolig, hon fick folk att skratta … ” (A19). Mannen egenskaper beskrivs 

ofta i mindre utsträckning och de egenskaper som ställs fram är oftast negativa. Här kan 
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vi exempelvis se beskrivningar av egenskaper som “ … de försökte uppmana henne att 

lämna den våldsamma mannen.” (A22) och “Vänner har berättat att förhållandet 

förmörkades av mannens svartsjuka och kontrollbehov.” (A7). Vi har funnit ett 

undantag där artikeln handlar om ett fall där mannen först dödat sin hustru och sedan sig 

själv. I den artikeln skrivs om mannen att “Andra beskriver honom som en snäll person. 

– Han var hygglig, inte lika stökig som en del andra gäster …”.   

 

I artiklarna är det vanligare att mannens ålder beskrivs. Mannen beskrivs i samtliga 

förutom en av dessa artiklar med enbart den exakta åldern. Detta, medan kvinnans ålder 

mer sällan porträtteras. I de fall där kvinnans ålder beskrivs kan både ålder och ord så 

som “ung” och “hon hade hela livet framför sig” finnas. Vi ser även att värde läggs i 

åldern som beskriver kvinnan, då “bara” i vissa fall sätts framför åldern.  

 

Handlingar beskrivs i större utsträckning hos kvinnan än mannen. Här ser vi återigen 

mönstret där kvinnan i de flesta fallen ställs i gott ljus medan de handlingar som 

beskriver mannen i de flesta fall har en negativ karaktär. Kvinnans handlingar beskrivs 

ofta som exempelvis  “– Hon fick alltid alla att le, skina och må bra.” och “ … en 

person som satte allas mående före sitt eget.” (A16). I beskrivningen av mannens 

handlingar finns tidigare domar ofta med. Exempel på det är “En man som är dömd för 

en lång rad våldsbrott, som åkt in och ut på anstalter sedan tonåren och som har en 

historik av att misshandla, hota och kränka flickvänner.” (A18).  

 

I rapporteringen är ett genomgående tema i artiklarna att kvinnans handlingar och 

vardag beskrivs utförligt. Läsaren får ofta en kartläggning av kvinnans liv innan och 

kring gärningen. Med citat som detta, “Hon har tröttnat på att lyda sin kontrollsjuka 

pojkväns minsta vink. Nu har hon samlat tillräckligt med styrka för att göra slut. Hon 

har flyttat förlovningsringen till fel hand. Hon vet inte att han tagit med sig en kniv.” 

(A10), går att läsa om gärningen ur kvinnan perspektiv. Detta medan en tydlig avsaknad 

av mannens perspektiv finns i många av artiklarna.  

 

I samtliga artiklar nämns endast ursprung på mannen och kvinnan om ingen av dem är 

svenskfödda. Fyra av artiklarna beskriver aktörernas ursprung. Det handlar både om att 

aktörerna flytt eller att de flyttat från sina hemland. I dessa artiklar blir deras ursprung 

ett återkommande tema. Faktumet att aktörerna eller aktören inte är svenskfödda får ett 
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stort utrymme i artiklarna och tas ofta upp vid flera olika tillfällen. Citat liknande de 

som följer kan hittas vid ett flertal ställen i dessa artiklar: 

 

“På köksbordet låg ett brev från Skatteverket och väntade. N21N, som levt ett tufft liv i 

många år som svartarbetare och papperslös, hade äntligen blivit tilldelad ett 

samordningsnummer från Skatteverket.” (A21). 

 

“... Vi kom hit för att komma från islam och förtryck men vissa har svårt att leva i det 

fria…” (A15). 

 

“År 2016 tog han sig till Sverige och året därpå kom hon och barnet efter och flyttade in 

hos honom i [ort].” (A6). 

 

Delar av dessa beskrivningar anser vi går mot sättet som kvinnorna beskrivs i de övriga 

artiklarna. I artikel 21 beskrivs kvinnan som “svartarbetare” och “papperslös”, vilket 

blir en kontrast till hur kvinnan porträtteras som bland annat “vacker” och “omtänksam” 

i andra artiklar. Denna urskiljning och frågan om hur könsrollerna återges i 

rapporteringen gällande det som benämns hedersbrott och inte, diskuteras vidare i 

förslag till framtida forskning under avsnittet framtida forskning. 

 

Kvinnans roll beskrivs i stor utsträckning som den hon var för de anhöriga medan 

mannens roll till stor del beskrivs som den han var för kvinnan. Exempel på hur kvinnan 

ofta porträtteras är “mamma” och “dotter” samt även som en del i statistiken, “Hon är 

en av sex kvinnor som dödades 2016 efter att ha levt en kortare tid i Sverige … ” (A15). 

Detta samtidigt som mannen återkommande får rollen som “ex-pojkvän”, “sambo” eller 

“make”. I de fall där mannen och kvinnan hade barn tillsammans får mannen även 

ibland rollen som “pappa”.  

 

I artiklarna beskrivs även i stor utsträckning mannens känslor gentemot kvinnans 

agerande i relationen, det vill säga hur han reagerar på ett eventuellt uppbrott. Här går 

att hitta citat så som “De hade skiljt sig några år tidigare men han hade inte velat 

acceptera det och lät henne inte vara.” (A17). 
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Aftonbladet och Expressens rapportering kring dessa brottsfall visar på en skillnad i hur 

kvinnor och män gestaltas. Rapportering om det patriarkala våldet visar ofta en 

maktdelning där kvinnor och män tilldelas olika roller, utöver de biologiska rollerna 

(Johnsson-Latham, 2005, s. 39-44). Johnsson-Latham menar att rollerna medför regler 

för hur en individ ska förhålla sig till andra, klä sig och uppträda. I vår analys ser vi att 

porträtteringen av hur kvinnan ser ut, vilka egenskaper hon har och hur gammal hon är 

ofta ses som något som kan uppfattas positivt. Det vill säga att hon är snäll, 

omhändertagande, vacker och ung. Detta medan mannen beskrivs som den som har 

kontroll och är våldsam.  

 

Kleberg (1999, s. 67-72) menar att ett sätt att upprätthålla makten inom journalistik och 

media är att välja vem och vilka som beskrivs och definieras och på så vis ge eller ta 

ifrån dem relevans. Vi ser en skillnad i artiklarna gällande i vilken utsträckningen 

kvinnan och mannen beskrivs. Mannens roll beskrivs sällan vilket tar ifrån honom 

relevans, något som återigen sätter kvinnan i fokus och därmed framställs hon med 

störst relevans.  

 

Lindgren och Lundström (2010, s. 107-109) menar att brottsoffer i svensk dagspress 

ofta beskrivs noggrant vilket gör att fokuseringen hamnar på denne. De menar även att 

det läggs stor vikt på vilka personliga och privata relationer som brottsoffret har. Även 

detta stämmer överens med vårt resultat gällande beskrivningen av aktörerna. 

Målsägande beskrivs utförligt och hon sätts i relation till andra i sin omgivning, då hon 

ofta beskrivs med värdeord kring sin roll och sina handlingar. Ett exempel på det är 

rapporteringen att “Den 20-åriga kvinnan å sin sida ska ha varit mycket lycklig över att 

ha blivit mamma och visade god anknytning till barnet” (A16). Detta förekommer inte 

för gärningsmannen då hans beskrivning inte värdesätts utan han får enbart en titel.  

 

Lindgren och Lundström (2010, s.107-109) ser även i sin undersökning att brottsoffer i 

svensk dagspress tenderar att beskrivas som en del av ett större kollektiv. I vår analys 

ser vi att kvinnan i ett flertal av artiklarna sätts i förhållande till det antal kvinnor som 

dödats av en manlig partner. Kvinnan blir således en del av statistiken och därmed en 

del av kollektivet “kvinnor som dödats”. Här hamnar fokuseringen återigen på 

målsägandens roll kring gärningen, istället för att rikta fokus på hur många gärningsmän 
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som dödat en kvinnlig partner.  

 

Relationen 

Vi har sedan undersökt hur relationen porträtteras i artiklarna. En av de 22 artiklarna 

saknar helt beskrivning av relationen medan tre enbart beskriver relationsstatusen 

mellan mannen och kvinnan. Utöver dessa är det endast en annan artikel där psykisk 

eller fysisk misshandel inte förekommit innan mordet. I de artiklar som nämner tidigare 

misshandel är det enbart misshandel från mannens håll som rapporteras. Återkommande 

går det att se i rapporteringen att mannen beskrivs ha ett kontrollbehov över kvinnan.  

Vidare ser vi även att det i ett fåtal artiklar skrivs om hur kvinnans öde kunde ha varit 

annorlunda hade kvinnans tidigare anmälningar av mannens våld tagits på större allvar. 

Exempel på detta är där det i artiklarna skrivs “– Jag tror att hon hade levt idag om 

polisen hade agerat tidigare … ” (A22), och: 

 

– Det är så oerhört beklagligt när en man står åtalad för mord på en kvinna 

där det också tidigare förekommit våld utan att det har lett till någon 

åtgärd från samhällets sida. Hade man hjälpt den här kvinnan hade hon 

inte behövt vara död i dag …  (A12). 

 

Nilsson (2012, s. 137-156) menar att känslor uppstår hos mottagaren vilket leder till 

starka och goda känslor för brottsoffret och hatiska känslor gentemot gärningsmannen. 

Han menar att det leder till att offret blir immunt mot möjliga ifrågasättanden. Vi menar 

att citat som  “ … själv vågade hon inte medverka i en utredning” (A22) och “Då, när 

hon anmälde 33-åringen för hot och trakasserier och en utredning om grov 

kvinnofridskränkning inleddes, ville hon inte medverka i utredningen, lämna över 

någon dokumentation eller ge polisen tillgång till hennes sjukjournaler.” (A18), inte 

stämmer överens med Nilssons känslologik. Dessa citat förekommer ofta i samband 

med en detaljerad beskrivning av kvinnans utsatthet i relationen men hon blir trots det 

inte immun mot att ifrågasättas då hennes agerande att inte anmäla mannen tas upp. 

Detta är ytterligare en del av artiklarna där kvinnans handlande och val beskrivs och 

ifrågasätts, vilket mannens inte gör. Någon beskrivning av mannens andra alternativ än 

att bruka våld i relationen tas inte upp.  
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Johnsson-Latham (2005, s. 39-44) menar att individer som inte följer de manligt 

konstruerade könsstereotypa koderna vid flera tillfällen kan utsättas för förtryck, våld 

och hån. Hon menar att detta stärks av synen på kvinnan som underordnad och 

underlägsen. Vidare menar hon att det kan finnas uppfattningar hos män att de kan 

uppnå respekt och status genom att bruka våld mot kvinnor och HBT-personer. Hon 

beskriver hur dessa föreställningar leder till att mannen sällan blir fördömd för sina 

handlingar, och därmed undkommer konsekvenser. Analysen av relationerna visar just 

att mannen ofta har ett stort behov av att ha kontroll över kvinnan samt att det 

återkommande förekommit psykiskt och fysiskt våld i relationen. Det kan således 

kopplas till de könsstereotypa koderna om att kvinnan är underlägsen mannen och att 

mannen får status av att ha kontrollen. Rapporteringen i analysen visar på att 

fokuseringen läggs på att kvinnan ska få hjälp eller agera annorlunda, och inte mannen. 

Det är hela tiden en fråga om vad samhället ska göra för kvinnan, men det är aldrig en 

fråga om hur samhället ska förändra mäns våldsamma beteende.  

 

Motivet 

Analysen av rapporteringen av motivet visar att det i fem artiklar inte beskrivs något 

motiv. I tre artiklar beskrivs motivet vara att mannen och kvinnan hade grälat och i 

resterande artiklar beskrivs motivet vara att kvinnan ville lämna eller hade lämnat 

relationen. I flera av dessa fall är det inte mannen själv som har uttalat sig om motivet, 

utan det rapporteras som så i artiklarna, med polisens eller försvarares uttalande som 

grund. I de artiklar där mannen inte uttalat sig om ett motiv har det rapporterats i 

artiklarna att gärningsmannen helt frånsagt sig ansvar för mordet.  

Lindgren och Lundströms undersökning (2010, s. 48-66) visar att gärningsmän, som 

utsatt kvinnor för sexualbrott, i flera fall konstrueras så att deras handling inte blir 

häpnadsväckande i förhållande till normerna. De menar att omständigheterna kring 

gärningen beskrivs som en avgörande faktor för gärningen samtidigt som 

gärningsmannens roll inte blir lika anmärkningsvärd. Vi ser även detta i vårt resultat 

kring rapporteringen av fall där män dödat kvinnor, att omständigheterna beskrivs 

utförligt och utpekande. Att kvinnan ville lämna eller redan hade lämnat relationen är 

ofta det som rapporteras som motivet till gärningen och som den avgörande faktorn. 

Genom att flytta fokuseringen från mannens roll i gärningen till de utlösande faktorerna 

menar vi att skulden indirekt flyttas till kvinnan. Mönster av att kvinnans agerande sätts 
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i fokus i förhållande till motivet till gärningen kan även kopplas till det Eliasson (2011, 

kap. 1) menar angående att mannens skuld förskjuts till offren, vilket vi menar indirekt 

ursäktar deras gärningar.  

 

Gärningen 

Beskrivningen av gärningen är till stor del målande och detaljrik. Här går att finna 

värdeord och tolkningar. Några exempel på detta är: 

“– Det kom fram både under förhandlingen och förundersökningen att offret har lidit 

mycket svårt av att bli attackerad på det här sättet. Hon har haft omfattande skador.” 

(A1). 

 

“ – Det har framkommit flera omständigheter som visar att den misstänkte har agerat 

mycket hänsynslöst. Händelseförloppet har varit utdraget och offret måste ha blivit 

överraskad.” (A1).  

 

“I själva verket hugger han besinningslöst mot henne ett tiotal gånger tills knivspetsen 

brister.” (A10). 

 

Den 41-åriga kvinnan misshandlades med så mycket övervåld att härdade 

poliser och sjukhuspersonal beskrivit det de fick se i lägenheten i [ort] som 

"det värsta de sett". – Det såg ut som att en lastbil hade kört över henne. 

Hon måste ha känt en sådan fruktansvärd skräck, säger en person i hennes 

närhet som såg henne på sjukhuset. (A18).  

 

Att journalister styrker bilden av det ideala offret genom att beskriva gärningsmän som 

gränslösa och onda medan brottsoffret beskrivs som hjälplöst, lidande och illa behandlat 

(Nilsson, 2012, s. 137-156) är något även vi delvis kan se i vår analys. Vi menar dock 

att kvinnorna i de artiklar vi analyserat inte legitimt kan tillskrivas rollen som ett idealt 

offer, då de genomgående ifrågasätts för sina handlingar och val. Christie (2001, s. 46-

60) redogör för hur det är svårt att döma gärningsmannen och att ge offret legitim status 

när det gäller våld i nära relation. Detta går i led med vårt resultat.   

 

Gärningsmannens roll kan ibland porträtteras som icke anmärkningsvärd (Lindgren & 
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Lundström, 2010, s. 48-66). I dessa artiklar beskrivs gärningsmannens ansvar i sina 

handlingar inte som särskilt anmärkningsvärd, men vi menar dock att sättet han begår 

gärningen i rapporteringen ofta blir anmärkningsvärd då beskrivningar kan visa att han 

exempelvis agerat mycket hänsynslöst och besinningslöst. Mannens gärning målas upp 

som utanför gränserna för rimlighet, men den ifrågasätts inte.  

 

Övrigt 

Tre av artiklarna nämner heder och hedersmord. Det rapporteras som att motivet till 

mordet kan ha varit heder eller hur mordet tolkas som ett hedersmord. Två av dessa 

artiklar har aktörer med utländskt ursprung medan den tredje inte nämner aktörernas 

ursprung. 

 

“– Motivet handlar om makt, kontroll, heder och svartsjuka.” (A12).  

“Min pappa dödade min mamma och det är ett hedersmord, säger dottern.” (A5). 

 

“”Han trodde andra skrattade åt honom, det var en hederssak så att säga”, förklarar en 

manlig släkting i polisutredningen.” (A15).  

 

Denna typ av rapportering menar vi sätter hedersbrottet i fokus, vilket i sin tur bidrar till 

ett avstånd från det svenska samhället. Lindgren och Lundström (2010, s. 48-66) har 

redogjort för att medierapporteringen strävar efter att placera förövare utanför den 

idealiserade bilden av ett jämställt svenskt samhälle. Möjliga konsekvenser av detta 

diskuteras vidare under avsnittet framtida forskning.  

 

Slutsats av resultatet 

Teorin om det ideala offret ser på den brottsutsatta som någon som blir helt och hållet 

titulerad som ett värdigt offer och vars gärningsman är stor och ond (Christie, 2001, s. 

46-60). De attribut som tillskrivs målsäganden för att titulera denne som ett idealt offer, 

samt de delar som tillskrivs gärningsmannen finner vi i viss utsträckning av vår analys. 

Den rådande maktstrukturen ger kvinnan en roll som underlägsen mannen. Vårt resultat 

visar att samtidigt som kvinnan gestaltas som brottsoffer så skuldsätts hon indirekt för 

sina handlingar, då hennes vilja att lämna relationen ses som motivet till gärningen. 
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Kvinnan blir inte mannens offer, utan ett offer för sina egna handlingar. Det går således 

inte att säga att kvinnan helt och hållet tillskrivs rollen som ett idealt offer.  

I de artiklar där åtgärder benämns fokuseras det endast på hur samhället skulle ha 

kunnat hjälpa kvinnan i den givna situationen, istället för att se hur mannen ska förändra 

sitt våldsbeteende. Att rapportera om hur länge kvinnan stannat i en relation med 

våldsamma tendenser kan tolkas som ett ifrågasättande av varför hon stannat. Detta 

implicita ifrågasättande förekommer, motsägelsefullt nog, parallellt med ett fokus på 

kvinnans vilja att lämna relationen, något som även beskrivs som ett motiv hos 

förövaren. Detta gör att ansvaret hamnar hos kvinnan och på hennes roll i relationen, 

samt att kvinnan blir den som indirekt bär ansvaret för gärningen. Kvinnor som lever i 

våldspräglade förhållanden har en tendens att söka hjälp först när våldet når en viss nivå 

och lämnar först när inga andra utvägar ses som rimliga (Eliasson, 2011, kap. 12). 

Eliasson menar även att det är när kvinnan lämnar som hon sätts i störst fara, då hon 

anses öppet utmana mannens dominans, och att det därmed är orealistiskt att förvänta 

sig att en kvinna ska lämna en våldsam man. Inom kvinnomisshandel skuldbeläggs 

kvinnan ofta för att hon valt fel man, agerat olämpligt eller har provocerat mannen 

vilket går att koppla till att åtgärder vanligtvis är riktade mot kvinnorna i form av att de 

ska lära sig att undvika situationer där problemen uppstår (Eliasson, 2011, kap. 2). Ur 

ett postmodernistiskt feministiskt perspektiv, där kvinnor inte har någon möjlighet att 

bestämma vad som är sant, blir detta sätt att rapportera ett hinder för kvinnor. Det spelar 

alltså ingen roll om kvinnan lämnar, för då skuldsätts hon, eller om hon stannar, för då 

ifrågasätts hon.  

 

Könsroller affirmeras och återskapas ständigt på olika sätt i samhället enligt 

genusteorin. Vi menar att idén om kvinnan som underordnad mannen stärks genom att 

framställa kvinnan som i dessa artiklar. Genom att ifrågasätta kvinnans agerande oavsett 

vad hon gör minskas hennes handlingsutrymme och hon tillrättavisas. På samma sätt 

förstärks bilden av mannen som den i samhället överlägsna, detta genom att sällan 

ifrågasätta hans utövande av kontroll och våld. Skiftet av skuld tar ifrån mannen hans 

ansvar i gärningen, då idén om mannen som överlägsen i många fall “ger honom rätten” 

att utöva denna form av kontroll och makt. Detta går i led med det Eliasson (2011, kap. 

1) menar om att attityderna kring männens överordnad ger dem rätten att dominera 

kvinnor.  
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Det finns en avsaknad av koppling mellan den individuella gärningen och de 

samhälleliga strukturerna i svensk dagspress (Lindgren & Lundström, 2010, s. 107-

109). I de artiklar vi analyserat har avsaknaden av föreskrifter visat på att idéer saknas 

om att mäns våld mot kvinnor kräver åtgärder riktade mot de våldsutövande männen. Vi 

menar att gärningarna presenteras på ett vis som inte sätter dem i en kontext till det 

patriarkala samhället, där män gynnas av den rådande maktstrukturen. Det uppstår då en 

fråga om anledningen till att rapporteringen inte presenteras på ett sätt som ifrågasätter 

mannen och hans handlingar kan vara för att männens makt i samhället då skulle 

utmanas. Det är lätt att avvärja dessa våldsamma och kontrollsjuka män som något 

“eget” och att blunda för att det är en del av det patriarkala samhället. Caman och 

Dufort (2022, s. 167-198) har kommit fram till att män som utövar dödligt partnervåld i 

mindre utsträckning varit lagförda innan den aktuella gärningen, att de i stor 

utsträckning inte är registrerade i brottsregistret och att de anses vara konventionella 

män. Med det menar vi att de män som framställs i artiklarna inte passar in i en särskild 

mall, utan är flera olika typer av män. Avsaknaden av en beskrivning av mannen gör att 

mannens roll i artikeln inte får samma relevans som kvinnans roll. Rapporteringen sker 

utifrån kvinnans perspektiv och mannens handlingar blir således inte lika relevanta som 

kvinnans handlingar, exempelvis innan gärningen.  

 

Diskussion 

 

Syftet med denna studie var att analysera hur skriftlig media gestaltar fall där kvinnor 

dödats av sin dåvarande eller före detta manliga partner, för att undersöka hur denna 

gestaltning kan påverka och påverkas av samhällets attityder och maktstrukturer. 

 

Vi har kommit fram till att kvinnor gestaltas med målande ord och många 

beskrivningar. Hon porträtteras i allra högst grad som ett brottsoffer. Vi har dock även 

sett att kvinnan inte passar in i ramen för ett “idealt offer” i de flesta artiklarna. Detta på 

grund av att hon indirekt ifrågasätts i förhållande till sin egna utsatthet. Mannen 

beskrivs i betydligt mindre utsträckning. De delar av artiklarna som beskriver mannen 

är fokuserade på mannens agerande under själva gärningen såväl som hans tidigare 

brottslighet. Rapporteringen ifrågasätter sällan mannens agerande och val. 
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Vi kan tydligt koppla vårt resultat till rådande attityder och maktstrukturer. Det går att 

finna attityder, gällande att kvinnan är underordnad mannen, som framställs som 

“sanning” och bidrar till att förstärka den patriarkala ideologin. Vi menar att vårt 

resultat går i linjer med det som skrivs om att förövaren, som i vårt fall är mannen, ställs 

utanför samhället och dess normer. Detta genom att tillskriva honom attribut som ses 

som avvikande och icke önskvärda. Vi menar att detta leder till att männens makt inte 

utmanas då de män som utövar våld mot kvinnor blir beskrivna som kontrollsjuka män. 

Vi ser att de normativa könsideologierna, som uttrycks i vår tidigare forskning, går att 

finna i vårt resultat där kvinnan ofta får en roll som exempelvis “omhändertagande 

mamma” medan mannen får en roll som “den kraftfulla maken”. Kvinnans roll 

porträtteras således som den som bör ta ansvar för relationen samtidigt som, de av män 

konstruerade, könsstereotyperna begränsar hennes valfrihet.  

 

Vi anser att ett skifte i perspektiv behövs hos Aftonbladet och Expressen, för att 

attityderna och värderingarna som skapar och förstärker de ideologier som bidrar till en 

ojämn maktfördelning i samhället ska kunna börja förändras. Vi menar att 

medierapporteringen kring fall där en man dödat en kvinna behöver förändras som ett 

steg i denna riktning. Att istället för att fokusera på kvinnan och hennes ansvar i en 

situation där hon blivit dödad av en man, fokusera på att ge tillbaka mannen ansvaret för 

sina handlingar. Det skulle således kunna bidra till att läsaren ifrågasätter sina egna 

attityder. Vi menar att de rådande attityderna måste utmanas för att den patriarkala 

maktstrukturen ska kunna förändras. Vi anser att kvinnans utsatthet inte kommer att 

förändras om inte mannen ställs till svars för sina handlingar. Attityderna i samhället 

ligger till grund för de ideologier som tillåter det patriarkala samhället. Som tidigare 

nämnt ser vi hur detta samhällsproblem aldrig kommer kunna få en lösning så länge 

fokuseringen inte skiftar från brottsoffret till gärningsmannen.  

 

En skillnad från tidigare forskning handlar om hur känslologiken bidrar till att offret 

inte kan ifrågasättas, detta på grund av hur denne beskrivs och vilka känslor som väcks 

av detta. Vi menar dock att detta inte finns med alls i vårt resultat. Vi menar att en 

känslologik som gör offret immunt inte kan uppstå när offret hyllas i samma artikel som 

hennes skuld ifrågasätts. Det går att tolka att kvinnan är den enda som porträtteras som 

en människa med fri vilja medan mannens agerande är en naturlag. Hon får alltså 
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ansvaret att agera rätt eftersom mannen inte tillskrivs förmåga att styra sina egna 

handlingar. Därmed blir det alltid en öppen fråga huruvida hon hade kunnat göra något 

annorlunda för att förhindra det som skett, medan samma implicita fråga aldrig riktas 

mot mannen. 

 

Tidigare forskning visar att skulden förskjuts på offret vilket ursäktar mannens 

gärningar. Detta går i led med vårt resultat där männen sällan ifrågasätts. En tidigare 

studie har visat på att rapportering kring denna typ av fall ofta lägger fokus på annat än 

kränkningen av den utsatta kvinnans människovärde och hennes lidande. Vi menar dock 

att detta inte stämmer överens med vår studie, där vi funnit att mer fokus ofta läggs på 

kvinnans lidande och kränkningar än på samtliga andra delar i artiklarna.  

 

Uppsatsens begränsningar  

Vi valde att söka svar på våra frågeställningar med hjälp av en kritisk idé- och 

ideologianalys, då vi önskat analysera artiklarna ur läsarens perspektiv. En annan metod 

hade kunnat vara att utföra någon typ av intervju med journalisterna som rapporterar 

denna typ av brott. Vi hade då kunnat fråga dem hur de resonerat kring sina 

framställningar och innehållet i deras artiklar. Detta perspektiv går förlorat i 

användandet av en idé- och ideologianalys. Vi menar dock att vi då inte hade kunnat 

svara på vilka underliggande meningar och attityder som texterna förmedlar, och 

därmed inte fått svar på våra frågeställningar. En motsvarighet hade kunnat vara att 

använda sig av en kvantitativ ansats för att undersöka hur ofta denna typ av rapportering 

sker. Vi ser dock att vårt syfte hade gått förlorat i denna typ av undersökning men att 

den kan tänkas vara lämpligt vid vidare forskning med de resultat vi fått i denna studie 

som grund.  

Denna uppsats har starka rötter i genusteori och postmodernistisk feministisk teori 

vilket har gjort att stort fokus genomgående lagts på genus. Vi menar att vi motiverat 

detta val med hjälp av vår tidigare forskning. Vi ställer oss dock kritiska och inser att 

det finns en risk att vi blivit blinda för andra, alternativa tolkningar. Våra 

frågeställningar har för oss gjort det naturligt att se till genus, vilket kan bero på vår 

förförståelse av ämnet. Vi ser att det är orimligt att försöka presentera ett arbete helt fritt 

från vår egna förförståelse då det, som socialkonstruktivismen menar, är omöjligt att 

presentera en sanning som helt objektiv. Vi vill dock poängtera att vi anser att vår 
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förförståelse av ämnet varit till stor hjälp och inte något som har hämmat oss. Resultatet 

är enbart baserat på våra egna tolkningar då det är vi som läst och analyserat materialet, 

således kan vårt resultat tolkas annorlunda av någon som utgår från andra perspektiv 

och då gör andra tolkningar. Detta leder till att vårt resultat inte är generaliserbart och 

även blir svårt att replikera. Ett sätt att bidra till en något ökad generaliserbarhet hade 

kunnat vara att göra en studie där ett större antal personer fått ta del av materialet och 

dela med sig av sina tolkningar.  

 

En svaghet vi kan identifiera i vår studie är att vi endast undersökt svensk nyhetsmedia 

och endast nyhetstidningarna Aftonbladet och Expressen. Vi har även begränsat oss till 

att analysera 22 artiklar. Studien hade kunnat utföras på en större skala och därmed fått 

ett större urval, något vi dock inte kunnat genomföra på grund av plats- och tidsbrist. En 

bredare analys hade kunnat genomföras genom att analysera fler antal tidningar och 

olika former av nyhetsmedia.  

 

Det kan anses att den postmodernistiska feministiska teorin saknar ett intersektionellt 

perspektiv. Med detta menar vi att en tendens finns att ställa kvinnor som en homogen 

grupp mot män som en homogen grupp, vilken innebär att olika nyanser av dessa 

grupper faller bort. I denna typ av gruppering faller faktorer som livskvalité, 

livserfarenheter, förutsättningar och bakgrund bort. Det kan göra att insatser och 

åtgärder inte hjälper alla som ingår i exempelvis gruppen kvinnor. Detta innebär att 

studien kan anses bli något ensidig. Syftet med vår studie har varit att undersöka en del 

av samhällsproblemet mäns våld mot kvinnor och faktorer utöver genus har därför inte 

varit av stor vikt för oss. Studien har heller inte riktat sig mot insatser och åtgärder för 

de som utsätts för dödligt våld. 

 

Vi menar även att genusteorin kan ses som problematisk i den aspekt att de som står 

utanför genusbegreppen man och kvinna sållas bort. Personer som identifierar sig som 

icke-binära faller därmed bort från studier av denna karaktär. Vidare har vi enbart 

studerat rapporteringen om icke-samkönade partners och har därmed missat 

rapporteringen av dödligt partnervåld i samkönade relationer och hos icke-binära 

personer. Detta är något som kan anses vara en svaghet i vår studie.  
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Gällande teorin om det ideala offret kan invändas att definitionen av det ideala offret i 

litteraturen inte tar hänsyn till faktorer som vi menar i praktiken är viktiga i värderingen 

av offerskapets legitimitet såsom socioekonomisk status, bakgrund eller förutsättningar. 

Vi menar att detta gör teorin i sig något svag. Vi ser dock att den var relevant att försöka 

koppla till resultaten av vår studie då bilden av det ideala offret är så pass utbredd i 

samhället och kunde därmed finnas i vissa aspekter av den nyhetsrapportering vi 

undersökt. Som nämnt tidigare är dock teorin om det ideala offret problematisk när det 

kommer till våld i nära relation.  

 

Framtida forskning 

Vidare ser vi att fortsatt forskning kan undersöka betydelsen av attityder kring det 

aktuella ämnet, för att kunna bidra till målet om att förändra perspektivet till ett 

förebyggande förhållningssätt gällande samhällsproblemet mäns våld mot kvinnor. Som 

Eliasson kom fram till 2011 är ett skifte i attityder behövligt för att kunna bryta de onda 

cirklarna kring föreställningarna om mäns våld mot kvinnor. Vi har under arbetets gång 

kommit fram till liknande resultat gällande Aftonbladet och Expressens rapportering 

kring mäns dödliga partnervåld, vilket tyder på att detta skifte fortfarande behövs.  

Som vi tidigare nämnt valde vi att begränsa oss till att inte se på hur skribenternas kön 

kan påverka gestaltningarna i de artiklar som publiceras. Vi menar dock att detta är 

något vi ser som en inriktning för vidare forskning. Vi ser även att frågor gällande hur 

skribentens handlingsutrymme ser ut kan ligga som grund för relevant framtida 

forskning inom området. Detta är relevant då det kan tänkas finnas olika regler och 

riktlinjer inom de olika nyhetsmedierna som begränsar skribenterna.  

 

Under vår analys har vi funnit termer som hedersbrott och hedersmord vid ett flertal 

tillfällen. Detta utan att det i artiklarna utvecklats vad som utgör ett hedersbrott. Vi 

menar att denna framställning av brottsligheten bidrar till att den ställs utanför ramarna 

av det som är vanligt i det svenska samhället, vilket våld i nära relation är. Vi menar att 

vidare forskning kring hur hedersbrott presenteras i media behövs. Detta för att undvika 

att de brott som bör presenteras som ett fall av mäns våld mot kvinnor såväl som ett 

hedersbrott avskrivs som enbart ett hedersbrott och därmed ställs separat från 

samhällsproblemet. Det vore även väsentligt att utveckla frågan om huruvida 
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könsrollerna återges likadant i rapporteringen om hedersbrott som i de kvinnofridsbrott 

som inte inramas med hedersbegreppet. 

 

Vi anser att ännu ett område för framtida forskning kan vara att undersöka flera olika 

svenska nyhetsmedier, för att kunna få en bredare bild av vad svensk media kan tänkas 

bidra till för idéer och attityder kring samhällsproblemet mäns våld mot kvinnor. Att 

undersöka hur mäns våld mot kvinnor framställs på sociala medier är ytterligare en idé, 

då dessa idag har en stor roll i de flestas liv. Sociala medier är ett stort begrepp som 

innefattar många områden, vilket gör att ett stort utbud av material går att finna och 

studera.  

 

Slutligen hoppas vi att resultatet av vår studie kan bidra till att belysa de attityder som 

media framför och visa på den kunskapslucka som finns.   
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Bilaga 1 

 

I det första steget av analysprocessen delade vi upp vårt material i värden och 

beskrivningar på följande vis: 

 

Artikel 1 

 

Värden 

o Menar att en stor del av motivet var att kvinnan gjorde slut, 

o Det farligaste en kvinna kan göra är lämna en våldsam man.  

o offret måste ha blivit överraskad 

o Det är svårt att ta in hur makabert det är 

o Från det till ett hänsynslöst våld är svårt att ta in (att utredningen inte 

visat på fysiskt våld innan mordet) 

o Ingen kan ju föreställa sig hur det här är för dem, att få ta del av hur det 

här har gått till och hur han har behandlat deras dotter. Man själv blir 

oerhört berörd, även om man är van att jobba med sådana här saker 

o Om han nu inte visste vad som hänt borde han ju vilja veta, men det vill 

han inte.  

 

 

Beskrivningar 

o Hon hittades mördar med 33 knivhugg i den nya lägenheten. 

o Hon var mamma, hon fick bara vara mamma i fyra veckor 

o På sängen i samma rum fanns hennes fyra veckor gamla son, som hon 

fått tillsammans med den 23-årige pojkvännen.  

o Mannen terroriserade den unga mamman psykiskt. 

o Hon var orolig vad som skulle hända om hon lämnade honom. 

o När hon till slut valde att göra det blev hon mördad samma kväll. 

o Offret har lidit mycket svårt av att bli attackerad på det här sättet. 

o Hon har haft omfattande skador.  

o Den misstänkte har agerat mycket hänsynslöst. 
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o Händelseförloppet har varit utdraget och offret måste ha blivit 

överraskad. 

o Offret har haft svårt att försvara sig. 

o Flickvännen har gjort slut den aktuella kvällen. 

o Mannen har haft en lång minnesförlust under mordkvällen. 

o Han ifrågasätter inte att han orsakat kvinnans död, men förnekar brott. 

o Under förhandlingen har han hållit för öronen och tittat ner i bordet. Det 

tyder på att han vet vad som har hänt. Han vill bara inte höra alla hemska 

detaljer. 

o Det finns exempel på hur mannen skrikit nära kvinnans ansikte, hur hon 

var rädd för honom och hur sjukhuspersonalen gjorde en orosanmälan 

om mannens beteende på BB. 

o Att lämna en våldsam man är det farligaste en kvinna kan göra. 

o En stor del av motivet var att kvinnan gjorde slut. 

o När hon till slut valde att lämna honom blev hon mördad med 33 

knivhugg samma kväll. 

o Något som sticker ut är att utredningen inte visat att det förekommit 

något fysiskt våld från mannens sida innan mordet.  

o Beskrivningen av att kvinnan velat göra slut kort innan dådet känner hon 

väl igen från andra fall 
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Artikel 2 

 

Värden 

o Det är verkligen hemskt 

 

 

Beskrivningar 

o Troligen har mannen skjutit sin fru sedan sig själv 

o Flera kunder har gråtit hos mig idag 

o Grannar berättar att mannen hade vapen hemma och att han tidigare 

skjutit skarpt i luften. Han försvarade sig med att han bara siktade på 

fåglar 

o Andra beskriver honom som en snäll person 

o Han var hygglig, inte lika stökig som en del andra gäster 

o Att hans hustru ville separera var känt i samhället. Maken var negativ 

och krävde att hon skulle stanna kvar.  

o För ett par år sedan låste han in henne i källaren när hon ville skiljas 

o Ett par gånger gav hon sig iväg, men hon hade varken bostad eller 

pengar därför återvände hon och gjorde nya försök att leva med mannen.  

o Den absolut vanligaste orsaken är svartsjuka, då kvinnan vill separera 

o I snitt har det hänt 16 gånger per år att män dödat kvinnor de varit i 

en relation med sedan 1990 och framåt.  
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Artikel 3  

 

Värden 

o Gud får ge honom smärta 

o Deras älskade dotter 

o Frälsningssoldaten 

o Hon  var en gåva från gud 

o Unga hustru 

 

Beskrivningar 

o Hon fick halsen avskuren av sin make efter ett mindre bråk 

o Hennes man hade fått för sig att hon var otrogen och att hon ville skiljas 

o Ute i köket i parets lägenhet skar han halsen av henne och ringde sedan 

polisen 

o Han erkände redan från början att han dödat sin unga hustru. Han har 

inte kunnat lämna någon rimlig förklaring till varför 

o Det bara hände 

o Jag vet inte varför jag gjorde det 

o Han berättar hur han först högg den stora kökskniven i hustruns hals. 

Sedan skar han av halspulsådern 

o De orkar inte vara med när åklagaren visar de blodiga bilderna på tv-

skärmarna. De orkar inte höra uppläsningen av obduktionsprotokollet. 

o Familjen flydde från Uganda till Danmark 

o Familjen visste att [NN] och hennes man hade problem i äktenskapet. 

o Mordet kom som en total chock 
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Artikel 4 

 

Värden 

o Han såg henne som den kvinna han väntat på 

 

Beskrivningar 

o I april mördade han henne med 22 knivhugg 

o Nu kräver han vårdnaden om barnen 

o Han fälldes av Hovrätten till livstids fängelse för mordet på sin sambo 

o Han har fortfarande vårdnaden om parets barn 

o Nu vill han flytta barnen från de släktingar till [NN] som de bor hos 

o [NN] träffade den 18 år äldre mannen genom sitt arbete i Röda Korset 

o Nu i efterhand inser man ju att hon isolerade sig från omvärlden 

på  grund av honom. Då trodde man att det berodde på barnen och 

studierna 

o De hade grälat och mannen berättar i förhören att han tog fram kniven. 

Sedan minns han inte mycket 

o Han ringde polisen 

o Nu vill han ha vårdnaden om barnen 

o Efter mordet fick han genomgå en sinnesundersökning som visade att 

han var psykiskt frisk 

o Han är trots allt fortfarande barnens pappa 

o Problemet var att han kunde bli svartsjuk 
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Artikel 5  

 

Värden 

o Hedersmord 

o Stark kvinna 

o Kunde skratta i all sorg 

o Hade en tro på att allt går att lösa med kärlek 

 

Beskrivningar 

o Dottern såg sin pappa skjuta mamman med ett pistolskott i huvudet. 

Sedan tog pappan, som är misstänkt för mordet, en kniv och högg NN 

tills hon låg livlös på golvet 

o Mamman dog i armarna på sin dotter 

o Tillsammans med tre av sina fyra syskon blev den 16-åriga flickan vittne 

till mordet på sin mamma 

o En vardag fylld med våld och hot 

o Hon ville göra slut för länge sedan 

o Hon stannade kvar för vår skull säger dottern 

o För ett par veckor sedan vågade hon flytta till sitt eget boende 

o Han låtsades acceptera sitt och mammans nya liv och bad henne komma 

över och hämta sina saker 

o Till sin 16-åriga dotter sa pappan “om din mamma inte vill leva med mig 

kommer hon inte att få leva” 

o Mannen tog den finkalibriga pistol som NNs 19-årige son misstänks ha 

köpt kvällen innan och sköt mamman i huvudet 

o Mannen hämtade en kniv och högg henne tills hon låg livlös på golvet 

o Nu sitter mannen, sonen och en vän till sonen häktade 

o Alla är misstänkta för inblandning i mordet 

o Pappan erkänner att han skjutit, men inte att avsikten var att döda 

o Hon började prata mer om framtiden, att hon ville hjälpa kvinnor i 

samma situation som hon själv 

o “Låt honom inte ta hand om min lilla son. Snälla se till att han inte får 

träffa er igen. Jag älskar er mina barn” sa NN innan hon dog i sina barns 

armar 
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o Min pappa dödade min mamma och det är ett hedersmord 

o Men det var en fälla - som kostade NN livet 

o Mannen vägrade att acceptera hustruns nya liv 

o Hon hade lämnat in en skilsmässoansökan 

o Hon hade tät kontakt med kvinnojouren 
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Artikel 6 

 

Värden 

o Det brann inom mig 

o Det svartnade för mig 

o Hon skulle skämma ut honom 

o Kunde ha stoppat N6N i en köttkvarn 

o Hon förtjänade mer än en knuff 

 

Beskrivningar 

o NN ville fly med barnen - mördades av sin man 

o Mannen trodde att hans fru var otrogen - och att han inte var far till deras 

barn 

o Sedan han hotat att strypa henne med en elsladd planerade hon att fly 

med barnen 

o Hon hann inte 

o En julinatt förra året slog han ihjäl henne 

o Det var en eritreansk bröllopsfest i Ockelbo den kvällen 

o Han krävde att hon åtminstone skulle täcka sina axlar med en sjal, vilket 

hon gjorde 

o Hon verkade lite blyg på dansgolvet 

o Medan NN dansade fick väninnans man hålla i bebisen - något som fick 

mannen att känna sig djupt kränkt 

o Familjens grannar hörde ljud som om någon höll på att flytta eller 

möblera om i lägenheten intill. Sedan hördes ett dovt stön som lät som 

att det kom från en kvinna 

o Grannkvinnan blev orolig eftersom det var ovanligt att bebisen grät så 

ihållande 

o Paret träffades redan i hemlandet Eritrea, där han arbetade som polis.  

o NN och deras barn kom till Sverige året efter mannen och flyttade in hos 

honom 

o NN blev gravid igen och mannen trodde inte att han var far till barnet. 

Han beskyllde henne för att vara otrogen 

o Under våren 2019 eskalerade hans svartsjuka 
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o På yngste sonens dopfest hamnade han i bråk med en man som studerat 

med NN, under natten hotade han att döda både NN och hennes syster 

o NN har tidigare flytt från lägenheten då hennes berusade make hotat att 

strypa henne med en elsladd 

o Hon ville flytta ifrån honom 

o Hon tackade nej till skyddat boende då äldsta sonen var hos hennes 

svägerska 

o Hon försökte föra hem pojken till henne 

o För en väninna berättade hon att hon skulle lämna sin man så fort hon 

hade båda barnen hos sig 

o NN hittades livlös på badrumsgolvet 

o Mannen själv ringde 112 

o Han grät och hade svårt att göra sig förstådd 

o Mannen greps på plats 

o Polisen noterade att mannen verkade oberörd och “mest åmade sig över 

att handfängslet satt illa” 

o Han erkände att han knuffade omkull henne sedan hon sagt något om att 

hans föräldrar inte kunde be på rätt sätt 

o Enligt sin version av händelseförloppet lämnade han lägenheten efter 

knuffen 

o När han kom tillbaka fann han henne livlös 

o Mannen överklagade domen om 17 års fängelse och utvisning med 

förbud att återvända 

o Enligt försvararen är det inte tillräckligt utrett vilka skador som uppkom 

vid olika delar av händelseförloppet, som knuffen eller när mannen 

menar att han försökte återuppliva NN 

o Medan mannen satt häktad begärde han att få göra ett faderskapstest för 

yngste sonen 

o Resultatet visade att han är pojkens biologiska fat 

o Mannen var fortfarande säker på att hon bedragit honom 

o “Jag har sett hennes beteende, det är mitt bevis” 

o “Mot sitt förnekande kan han därför inte dömas för uppsåtligt brott” 

o År 2016 kom han till sverige och kvinnan och barnen kom därefter och 

flyttade in med honom 
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Artikel 7 

 

Värden 

o Fotomodellen 

o Expojkvännen 

 

Beskrivningar 

o NN gjorde slut - blev mördad av ex-pojkvännen 

o NN hittades i vattnet, inlindad i hönsnät och kättingar 

o Ex-pojkvännen påstod att han ströp henne av misstag - men polisen 

kunde bevisa att det var ett överlagt mord 

o Ett och ett halvt år tidigare hade NN blivit ihop med en 15 år äldre man 

o Vännerna har berättat att förhållandet förmörkades av mannens 

svartsjuka och kontrollbehov 

o Till sist gjorde hon slut och började planera för ett eget liv i en liten stuga 

o Men mannen accepterade inte hennes val 

o NN hittas nedsänkt i vattnet vid en brygga 

o NNs mamma hade anmält sin dotter försvunnen 

o Ex-pojkvännen kom själv in till polisen för att berätta om NNs död. 

o Han sade att de åkt hem till henne 

o Det var ett överlagt mord 

o Ex-pojkvännen berättar att han därefter planlöst åkt omkring med 

kroppen och hamnat vid bryggan, där han aldrig tidigare varit 

o I hans telefon såg polisen att mannen haft kontakt med en släkting, som 

kallades in på förhör - och genast erkände allt 

o De hade tillsammans åkt för att hitta en plats där de kunde dumpa en 

kropp 

o Ex-pojkvännen dömdes till livstids fängelse för mord 

o Släktingen fick sex års fängelse för medhjälp till mord 

o Ex-pojkvännens dom omvandlades till 21 års fängelse och 2016 släpptes 

han fri 

o “Under det här besöket hade de älskat med varandra och det hade gått så 

olyckligt att han hade råkat strypa henne, vilket det var inte alls 

meningen” 
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Artikel  8  

 

Värden 

Saknas 

 

Beskrivningar 

o NN mördades i sitt hem, misstänker polisen 

o Den häktade sambon misstänks ha städat noga efter sig 

o Från toaletten och duschdraperiet luktade det starkt av ett 

rengöringsmedel 

o NNs kropp hittades på nedgrävd på en åker - fyra månader efter att hon 

anmäldes försvunnen 

o Mannen greps i söndags och har erkänt att han dödade NN 

o Brottsplatsen tror vara deras gemensamma lägenhet 

o Sambon greps första gången redan fyra dagar efter att NN försvann, men 

släpptes i brist på bevis 

o Grannar har berättat att den nu häktade 21-åringen bar sig märkligt åt 

under den misstänkta morddagen 

o Han sprang ut och in genom porten och verkade både stressad och 

förvirrad 

o Då trodde jag att han blev nervös över att jag kom fram till honom. Nu 

tolkar jag det annorlunda 

o NN flyttade ihop med pojkvännen bara två veckor innan hon försvann 

o vittnen dessutom observerat att mannens bil stod utanför porten till en 

trappuppgång som är mer dold än den andra 

o I söndags bröt han ihop och erkände att han dödat henne 

o Något logiskt motiv har vi inte, mer än att de grälade - säger åklagaren 

o Det var ett riktigt storgräl innan hon lämnade lägenheten (- mannen) 
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Artikel 9 

 

Värden 

Saknas 

  

Beskrivningar 

o Kvinnan dödades i sitt badrum av exsambon 
o Efter att ha slagit och sparkat kvinnan över hela kroppen tog mannen 

enligt åtalet strypgrepp och försökte dränka henne. 

o Sedan hämtade han en kniv och högg kvinnan i halsen tills hon dog, 

enligt mordåtalet. 

o Det är ett långt förlopp, det kan röra sig om 45-50 minuter 

o Mannen greps i samband med att kvinnan hittades död i lägenheten. Han 

har suttit häktad sedan dess. 

o  hämtat en kniv för att sedan hugga kvinnan flera gånger i halsen 

o mannen tidigare varit närstående till kvinnan 

o I samband med händelsen uppstod en vattenläcka i lägenheten. Det var 

när grannar larmade om läckan som den döda kvinnan hittades. 

o 27-åringen förnekar att han haft för avsikt att döda kvinnan. – I det stora 

hela vidgår han omständigheterna men han förnekar mord. Han har inte 

haft uppsåt att beröva målsägande livet 

o Det är nog ett uppsåt att döda rakt igenom 

o Exakt vad som utlöste våldet är okänt 
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Artikel 10 

 

Värden 

o Hon ströps av sin älskade 

o NN är bara 16 år 

o Hon har tröttnat på att lyda sin kontrollsjuka pojkväns minsta vink 

o Hon tog bilden på NN där hon strålar av lycka 

o Han är alldeles tom i ögonen 

o Högg besinningslöst 

o Över min döda kropp 

o Han påstår att hon slängde förlovningsringen och att hon gav honom en 

örfil 

o "Självmordsförsöket" verkar vara en efterhandskonstruktion 

 

Beskrivningar 

o Hon vet inte att han tagit med sig en kniv. 

o hittades mördad och nedgrävd fem dygn efter att hon försvunnit från en 

ungdomsfest 

o Nu åtalas hennes 19-årige före detta pojkvän för mord och brott mot 

griftefriden 

o NN som slirat iväg lite, börjat skolka, slutat med fotbollen och hamnat i 

ett gäng där det festades mycket, förändrades totalt. Hon blev lugn. Hon 

stannade hemma på kvällarna, hon började sköta skolan igen, betygen 

blev bättre. Hon började på gymnasiet. Hon flyttade hem till 19-åringen 

som bodde tillsammans med sina föräldrar och yngre syskon. 

o Det gick inte att skilja dem åt 

o De berättar också om hur förhållandet, som från början verkat så bra, 

sakta förändrades till något annat 

o Hon fick inte komma på fester längre. 19-åringen förbjöd henne att gå 

o Hans behov att kontrollera NN blev värre och värre. - Hon började gå i 

bylsiga kläder, stora tröjor som dolde hennes kropp. När jag frågade om 

det så sa hon att 19-åringen inte ville att någon annan skulle se henne 
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o NN gjorde slut. De blev ihop igen. Men nu i början på september var det 

definitivt över, även om hon fortfarande bar hans förlovningsring, men 

på höger hand 

o Hon är så lättad över att det äntligen är över 

o I polisförhören ljuger han, tills han inte längre orkar. Han skriver ett brev 

till poliserna. Han vill berätta allt. 

o I själva verket hugger han besinningslöst mot henne ett tiotal gånger tills 

knivspetsen brister 

o Skolledningen har beslutat be honom lämna skolan 

o De verkade vara så rätt för varandra när de träffades, två år tidigare. 

Vännerna berättar om hur NN och hennes pojkvän aldrig tycktes vilja 

släppa taget om varandra. De kramades så snart de kom åt, överallt 

o Hon har flyttat förlovningsringen till fel hand 

o Den sista kvällen var den gamla NN tillbaka 

o Det var som om gardinen drogs ner 

o Skärskadorna på NNs händer tyder på att hon aktivt försökte värja sig 

när 19-åringen attackerade henne med kniven 

o Han har injicerat dopningsmedlet för att bli starkare. För att klara av den 

tuffa utbildningen till brandman och livräddare som han misslyckats med 
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Artikel 11 

 

Värden 

o Polis, ambulans och räddningstjänst larmades till en vackert belägen gård 

utanför Loftahammar. 

o Det är obehagligt. Om det är ett brott som har skett känner man säkert 

den som har gjort det. 

 

Beskrivningar 

o Kvinnan hittades död i en insjö 

o På lördagsmorgonen anhölls hennes 68-årige make misstänkt för dådet 

o När kvinnan bärgades ur vattnet av räddningstjänsten upptäckte man att 

det fanns skador på kroppen. 

o Det är omständigheterna kring hur hon hittades och de skador som fanns 

på hennes kropp som gör att vi har inlett en förundersökning 

o Kvinnan är i övre medelåldern. 

o Skadorna på kvinnans kropp, den tekniska undersökningen och 

förhörsuppgifter pekade mot mannen 
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Artikel 12 

 

Värden 

o Oerhört beklagligt när en man står åtalad för mord på en kvinna där det 

också tidigare förekommit våld utan att det har lett till någon åtgärd från 

samhällets sida 

 

Beskrivningar 

o Hon hade anmält misstänkta mördaren flera gånger 

o Kvinnan hade ansökt om kontaktförbud för mannen - och angett 

upprepade fall av misshandel som anledning 

o Men det beviljades inte 

o Kort därefter hittades kvinnan mördad 

o Hennes son har berättat hur mamman skrek sonens namn bakom den 

låsta sovrumsdörren där hon sedan hittades mördad. 

o Åklagarna misstänker att hon har strypts med en förlängningssladd. I 

lägenheten befann sig också kvinnans son som låg och sov - och som 

sedan väcktes av att mammans skrik. 

o Den som pekas ut som misstäkt gärningsman är en 24-årig man som 

kvinnan har varit tillsammans med 

o 24-åringen hade tidigare anmälts för våldsbrott mot kvinnan - men 

utredningarna lades ner, enligt åklagaren 

o Förutsättningarna för kontaktförbud ansågs inte vara uppfyllda, bland 

annat för att mannen sagt att han inte hade för avsikt att fortsätta 

kontakta henne.  

o Kvinnan har i sms till sin son varnat honom för att släppa in någon i 

lägenheten 

o Inför mordet så har 24-åringen sökt på internet om påföljden för mord i 

Sverige 

o Från den 13 januari till den 15 januari när mordet begicks har mannen 

ring kvinnan 116 gånger från sin mobil 

o Mannen förnekar brott men har sagt att han varit på platsen 

o De hade separerat precis innan mordet, det hade varit konflikter 
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o Kort tid innan mordet lämnade kvinnan den nu mordmisstänkte mannen. 

o kvinnans liv hade kunnat ha räddats - om man bara tagit anmälningarna 

på allvar 

o Motivet bakom mordet misstänks också vara att kvinnan lämnat mannen. 

o Motivet handlar om makt, kontroll, heder och svartsjuka. 

o Det är tydligt att när kvinnan vill lämna så begås brottet mot henne 
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Artikel 13 

 

Värden 

o Hänt har väl hänt, säger han i polisförhör 

o Slagen har orsakat synnerligen svåra skallskador (oförenliga med liv) 

o Under utredningens gång har flera uppseendeväckande omständigheter 

framkommit 

o Misstankarna föll snabbt på N13M. 

 

Beskrivningar 

o NN, 31, mördades och gömdes under matta - pojkvännen döms för mord 

o NN slogs ihjäl med en  yxa 

o Mannen lät sedan kroppen ligga i flera dagar innan han gömde den under 

en matta i husets pannrum - och staplade ved på den 

o NN anmäldes försvunnen av en anhörig 

o Bara veckor tidigare hade Länsstyrelsen tagit emot två anmälningar om 

bristande djurhållning när det gällde NNs katter.Djurskyddshandläggaren 

eller polisen gick dock aldrig in i bostaden och ärendet lades till slut ner 

o Vid det här laget hade dock NNs pappa blivit orolig eftersom han visste 

att dottern aldrig skulle överge sina katter 

o När polisen sökte igenom bostaden för andra gången hittade de NNs 

kropp 

o Mannen har i förhör berättat att han på morddagen blev osams med NN. 

De skulle åka bort den aktuella dagen – något han glömt bort. Bråket 

eskalerade och slutade med att han höjde den yxa han höll på att hugga 

ved med och slog NN i huvudet – flera gånger. 

o Pojkvännen har erkänt slagen men hävdar att det inte var planerat och att 

han aldrig hade för avsikt att döda NN 

o  NN mördades fyra månader innan kroppen hittades. 

o Grälet med pojkvännen, som glömt bort att de skulle åka bort, slutade 

med att NN slogs ihjäl med en yxa 

o Hon svimmade väl av först och sen vaknade hon väl upp sen somnade 

hon väl in igen, säger han i förhör.  
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o Mannen har handlat med insikt och avsikt att hans agerande skulle leda 

till NNs död 
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Artikel 14 

 

Värden 

o NN höggs till döds: “Nu är ett barn utan mamma” 

o Hade bara varit mamma i tre veckor 

o “NN var en älskad dotter, syster och vän. Nu är ett barn utan sin 

mamma”, skriver familjen 

o Bara 20 år 

o Särskilt hänsynslöst 

o Stor dödsångest 

o NN var en varm och kärleksfull person som hade en förmåga att få alla 

att känna sig sedda och uppskattade 

o Glädjespridare 

o Många är de som sörjer henne 

o NN var en omtyckt arbetskamrat som alltid var positiv och som gav 

energi 

 

Beskrivningar 

o NN hade bara hunnit vara mamma i några veckor när hon höggs till döds 

i sitt eget sovrum med den nyfödda sonen bredvid sig 

o Hon är vacker och ung 

o Hon ser glad ut. 

o I dag dömdes hennes 24-årige sambo till livstids fängelse för mordet. 

o Han ska även betala skadestånd till sin lille son. 

o Polis och ambulans larmas till parets bostad, NN ligger då död i 

sovrummet, huggen 33 gånger med en kökskniv. 

o På sängkanten sover den knappt fyra veckor gamla sonen, ett barn som 

NN enligt sin familj förälskade sig i samma ögonblick som hon för första 

gången fick hålla honom. 

o Mannen har under förhör och rättegång hävdat att han inte minns att han 

mördade NN. Han menar att denna minneslucka var orsaken till att det 

dröjde innan han larmade polisen, så pass att NNs blod hade kallnat när 

de kom till platsen. Mannen har även menat att minnesluckan var 

orsaken till att han i larmsamtalet och de första förhören påstod att NN 
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tagit sitt eget liv – något som rättsläkarrapporten sedan visade var 

omöjligt. 

o Han ändrade sig senare och sa att det måste varit han som dödade NN 

o  “Jag kan inte säga att det inte är jag” 

o Mannen har påstått att han och NN hade problem och att han ville lämna 

henne 

o Men utredningen har visat att det var tvärtom. 

o Just denna kväll hade NN sagt att det var slut. Hon orkade inte med hans 

kontrollbehov längre och hon var ledsen över att sonen under sina första 

veckor i livet inte hört mycket annat än skrik och bråk mellan henne och 

sambon. 

o Redan på BB gjordes en orosanmälan efter att han pratat om att adoptera 

bort sonen mot NNs vilja. Han var nämligen rädd för att inte längre få 

NNs fulla uppmärksamhet. 

o Mannen kunde kalla henne fula ord och trycka ner henne. 

o Barnet de fått tillsammans ville han egentligen inte ha. 

o Brottet är så allvarligt att det är motiverat med ett livstidsstraff. 

o NNs son blev nyligen tio månader gammal. Han är omhändertagen av 

släktingar till NN. Han är älskad, och även om han aldrig kommer att få 

träffa sin mamma igen så är NNs familj fast besluten att han trots det ska 

få lära känna vem mamman han berövades var. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

Artikel 15 

 

Värden 

o En Hederssak 

o Han kände sig kränkt 

o Han är en strängt religiös person och en bakåtsträvare 

Beskrivningar 

o NN, 21, dödades efter sju månader i Sverige 

o NN slutade bära slöja och hon ville skiljas från sin man. 

o Han ströp henne en sommarmorgon i [ort] efter sju månader i Sverige 

o Detta är ny viktig information som vi måste observera, - professor från 

NCK 

o Hon och två äldre systrar kom till Sverige i november 2015 med sina 

familjer och placerades på olika flyktingförläggningar. NN med make 

och liten dotter hamnade i [ort] där hon dödades 26 juni året därpå. 

o NNs två äldre systrar valde att ta av slöjan kort efter ankomsten till 

Sverige, de bad om hjälp att lämna sina män och fick skyddade 

personuppgifter. NN ville göra som sina systrar. 

o Redan före flykten från Iran hade hon försökt lämna sin 24-årige make, 

som var hennes kusin. Han slog henne. Men NNs föräldrar förbjöd 

skilsmässa 

o  I [ort] slutade NN att täcka sitt huvud. Maken säger att han accepterade 

sin frus beslut. NNs systrar och andra släktingar tror att han ljuger och i 

hemlighet kände sig kränkt 

o Han säger att han i ett anfall av förtvivlan ströp henne 

o Domen blev 17 års fängelse och utvisning 

o Hon är 1 av 6 kvinnor som dödades 2016 efter att ha levt en kort tid i 

sverige 

o “Han trodde att andra skrattade åt honom, det var en hederssak så att 

säga”, förklarar en manlig släkting i polisutredningen 

o “Vi kom hit för att komma från islam och förtryck men vissa har svårt att 

leva i det fria”, förklarar en tredje 

o NNs man accepterade inte att bli lämnad. 
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o Därefter lindade han sjalar över NNs ansikte och hals och knöt även 

samman hennes ben 

 

Artikel 16 

 

Värden 

o Rädd 

o Hänsynslöst 

o Hon var ödmjuk, snäll, omtyckt, vacker och en person som satte allas 

mående före sitt eget. Hon fick alltid alla att le, skina och må bra. 

Beskrivningar 

o Den 20-åriga kvinnan hade länge uppgett att hon var rädd för sin 

kontrollerande och våldsamme sambo. 

o Den aprilkväll då hon tog mod till sig och lämnade honom misstänks han 

ha knivhuggit henne till döds 

o I bostaden befann sig parets tre veckor gamla bebis. 

o Han påstod att hans sambo, den 20-åriga kvinnan, hade huggit sig själv 

till döds. 

o Men skadorna på den nyblivna mamman fick polisen att ana att det var 

sambon som var gärningsmannen. 

o I dag åtalades den 23-årige sambon misstänkt för att ha mördat sin 

flickvän. 

o Sambon själv nekar till brott och står fast vid att hans sambo högg sig 

själv. 

o Kvinnan dog av ett stort antal stickskador som hon fick när han 

attackerade henne med kniven. 

o Sambon ska själv, i samband med en läkarundersökning efter mordet, ha 

berättat att flickvännen gjort slut med honom strax innan dådet. 

o Det finns god teknisk bevisning i form av dna-spår, blodbildsanalys, 

skadebild och applikationsanalys av den misstänktes telefon. 

o Förhållandet ska ha blivit ännu sämre efter att deras gemensamma son 

föddes. 

o Han ville lämna bort barnet trots att hans sambo inte ville det. 
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o Det var den 23-årige mannen som ringde 112 på mordnatten. 

o Han menade då att sambon knivhuggit sig själv, men skadorna hon hade 

kunde omöjligt vara självförvållade ansåg polisen på plats och sedan 

rättsläkaren. 

o Även andra omständigheter på platsen gjorde att det fattades misstanke 

om mord. 

o Förhållandet mellan de nyblivna föräldrarna ska ha varit mycket dåligt. 

o Den 20-åriga kvinnan hade enligt åtalet vid flera tillfällen uttryckt rädsla 

för sin sambo. För vårdpersonal berättade hon att hon var kontrollerad av 

honom och att han skulle förstöra hennes liv om hon lämnade honom. 

o Han hotade henne om hon någonsin skulle lämna honom. 

o Att hon lämnade honom tros vara motivet till mordet. 

o Den 23-årige mannen ska på BB ha uttryckt oro över att barnet skulle 

komma emellan dem, att han själv skulle bli bortglömd. 

o Den 20-åriga kvinnan å sin sida ska ha varit mycket lycklig över att ha 

blivit mamma och visade god anknytning till barnet, men upplevde 

rädsla att lämna barnet ensam med sambon då hon trodde han skulle 

kunna bli våldsam. 
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Artikel 17 

 

Värden 

o Brutala mordet som hade karaktären av en avrättning 

o Utdraget och plågsamt 

o Tragiskt och fruktansvärt 

o En stjärna i den här mörka världen. 

Beskrivningar 

o NN dödades med ett 40-tal knivhugg vid tågstationen i Linköping 

o I dag åtalades hennes ex-make för det brutala mordet 

o NN skulle besöka sina familjehemsplacerade barn 

o Hon hade en dålig känsla i magen.  

o NN och mannen hade skiljt sig några år tidigare men han hade inte 

accepterat det och lät henne inte vara.  

o Mannen hade många gånger hotat att mörda henne och hon fruktade att 

hon kanske skulle råka stöta på honom då de båda var inbokade att träffa 

barnen efter varandra denna aprildag. 

o I en av gångtunnlarna, inför chockade vittnen, misstänks hennes ex-make 

ha dödat NN 

o Enligt åtalet överfölls NNs bakifrån av ex-maken, som utdelade ett 

fyrtiotal knivhugg över stora delar av hennes kropp 

o Mannen hade planerat gärningen noggrant. 

o Beväpnad med kniv reste han till [ort] där han väntade på NN när hon 

klev av tåget. 

o  Hela händelsen finns på övervakningsfilm och flera vittnen var också på 

plats när det hände. 

o 40-åringen förnekar brott, men han vidgår att det är han som syns på 

övervakningsfilmen från platsen 

o  I förhör menar han att hans ”händer och fötter gjorde det”, att han inte 

kunde styra dem och att han i själva verket inte alls ville skada sin ex-fru. 

o Rättsmedicinalverket bedömer i sitt utlåtande att mannen inte hade en 

allvarlig psykisk störning när brottet begicks. Straffet blir fängelse. 
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o Samtidigt pågår ytterligare en utredning gällande NN och hennes ex-

make mot kommunen som hade kallat NN och ex-maken, som hon levde 

skyddad från, till möte samma dag 

o  NN kände på sig att något skulle hända och hon fick tyvärr rätt. 

o Efter sig lämnade hon nio barn 

o Hon var rädd för ex-mannen, barnens pappa, som hon levde skyddad 

från. 
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Artikel 18 

 

Värden 

o NN levde i ett helvete 

o Hon utsattes för terror 

o Övervåld 

o “Det värsta de sett” 

o Ilska 

o Hon måste ha känt en sådan fruktansvärd skräck 

o Han var romantisk, sa att hon var kvinnan i hans liv och gav henne 

blommor 

o Han gjorde hennes liv till ett helvete 

o Han var så satans svartsjuk 

o NN var livrädd, hon hade liksom dödsångest 

o NN var en sådan som alltid tänkte på andra först 

o NN var alltid glad, en sådan person som alltid ställde upp när man 

behövde det 

Beskrivningar 

o NN, 41, skrev om sitt helvete innan hon dödades 

o Med våld, hot och trakasserier som pågick i flera månader 

o Hon misshandlades till döds. 

o Det såg ut som att en lastbil hade kört över henne 

o Efter dagar i respirator somnade NN in, omgiven av anhöriga. 

o Häktad för mordet sitter en 33-årig man som NN träffade via Facebook. 

En man som är dömd för en lång rad våldsbrott, som åkt in och ut på 

anstalter sedan tonåren och som har en historik av att misshandla, hota 

och kränka flickvänner. 

o Hon märkte snabbt att han inte var bra för henne. 

o Han misshandlade henne ett tiotal gånger 

o Och det helvetet ska NN ha dokumenterat i anteckningsform: hoten, 

slagen och kränkningarna med NNs egna ord. 

o Hon ska även ha fotograferat sina blåslagna armar och andra skador som 

han åsamkat henne 
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o  Eftersom 33-åringen gick igenom NNs mobiltelefon skickade hon 

bilderna till vänner innan hon raderade dem, enligt en vän. 

o  Jag ska mörda dig och om jag inte lyckas med det ska jag se till att du 

hamnar i rullstol. Jag vet hur man gör, sa han enligt NNs anhöriga. 

o 33-åringen försökte även, enligt de nära NN, att avskärma henne från 

resten av världen. Han försökte få henne sparkad från jobbet, vräkt från 

lägenheten och alienerad från vänner och familj. 

o En och en halv vecka före dödsmisshandeln gömde hon sig hemma hos 

en vän. 

o Men när 33-åringen slutade att skicka sms och ringa kände hon sig trygg 

och flyttade hem igen. 

o Hon var stirrig och rädd men fast besluten att han inte skulle komma in i 

hennes liv igen. 

o Några dagar senare var hon död 

o Han (den häktade 33-åringen, reds. anm) har förstört så många 

människors liv, jag önskar att han fattar det, hur många vi är som lider 

och som drömmer mardrömmar om det som hänt och som aldrig kan 

glömma hur NN såg ut där på sjukhuset, säger en vän 

o När NN inte ville fortsätta träffa mannen gjorde han hennes liv till ett 

helvete, enligt personer nära NN 

o Då, när hon anmälde 33-åringen för hot och trakasserier och en utredning 

om grov kvinnofridskränkning inleddes, ville hon inte medverka i 

utredningen, lämna över någon dokumentation eller ge polisen tillgång 

till hennes sjukjournaler. Fallet lades därför ner en kort tid innan NN 

mördades. 

o Men NN varnade dem för att lägga sig i, hon var rädd att även de skulle 

råka illa ut, kanske till och med dödas av 33-åringen 
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Artikel 19 

 

Värden 

o Hon hade hela livet framför sig 

o När jag tänker på henne så hör jag hennes skratt 

o NN var lojal mot dem hon älskade 

o Hon hade mycket integritet och hon var rolig och när hon bestämde sig 

för något, såg hon till att genomföra det 

o NN hade alltid en åsikt, hon var verbal och smart 

o Hon var extremt snabb i huvudet och så himla rolig, hon fick folk att 

skratta 

o Hon var fantastisk 

 

 

Beskrivningar 

o Mördad av ex-pojkvän 

o När NN mördades i slutet av april 2018 hade hon utstått månader av 

fysisk och psykisk misshandel av den 23-årige ex-pojkvännen  

o NN och mannen hade träffats året innan, sommaren 2017 

o De blev snabbt ett par och flyttade ihop. Men relationen förändrades 

snart 

o Enligt systern försökte NN skydda honom och utåt sett var hon noga med 

att visa att allt var bra. Systern säger att det var svårt för den som inte 

visste att tro att något var fel eftersom NN var en person som var noga 

med vad som var okej och inte 

o I torsdags dömdes den 23-årige ex-pojkvännen för mordet på NN, till 18 

års fängelse, ett mord han själv nekar till. Mannen dömdes också för 

grov kvinnofridskränkning mot henne och för bland annat misshandel 

mot två andra kvinnor 

o Enligt Solna tingsrätt har det funnits flera försvårande omständigheter, 

bland annat att mannen planerade mordet och försökte dölja det på olika 

sätt, att det begicks mot en kvinna som han var klart fysisk överlägsen i 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/krim/a/EWxgmA/morddomde-influencerns-vald-och-hot-jag-ska-fucking-forstora-dig
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hennes hem och framför allt att hennes lilla dotter var hemma vid 

tillfället, har en domare i målet sagt 

o – Det finns en period före och efter honom och hennes liv förändrades 

snabbt efter att de träffats. Det är så svårt att förstå hur det här kunde 

hända NN och hur just hon kunde hamna i en sådan relation. Men det får 

en också att förstå att vem som helst kan drabbas av våld i nära relationer 

o  Nu kommer hon inte få se sin dotter bli stor 
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Artikel 20  

 

Värden 

o Hon var rädd för mannen 

o Ren otur 

o Oberäknelig 

o Oprovocerat 

o Enormt övervåld 

o Tragiskt 

o NN var alltid så glad och omtänksam, en sådan som tänkte på andra. Hon 

har alltid brytt sig om människor 

o Hon var en sådan som värnade om oss, sina barn. Hon var verkligen inte 

värd ett sådant öde. Ingen är det 

 

Beskrivningar 

o 36-åringen hade nyss släppts ur fängelse när han högg ihjäl NN med 58 

knivhugg 

o Den 36-årige mannen var erkänt farlig. Han hade dömts 38 gånger 

tidigare för bland annat misshandel och olaga hot. I en personutredning 

som gjorts av honom bedömdes han inte vara mottaglig för hjälp och 

”oberäknelig både för kända och okända personer”. 

o Den 18 februari 2020 kom han ut efter avtjänat ett sex månader långt 

fängelsestraff för bland annat olaga hot och hemfridsbrott. Han sökte 

ganska omgående upp NN, 39, som han tidigare haft en relation med. 

o Men NN var inte glad åt att han kom tillbaka. 

o Hon var rädd för mannen, något hon berättade för vänner och familj. 

Hon misstänkte även att han var den som hade klottrat ner hot på hennes 

ytterdörr. 

o Hon hade till och med anmält honom. Jag kände honom inte men visste 

att han hade tidigare domar på sig, säger dottern. 

o Därefter gick han hem till NN. Hon låg i sängen när han överföll henne. 

o 58 knivhugg delade han ut innan han flydde platsen. 
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o En stor rättspsykiatrisk undersökning som gjorde på honom visar att han 

lider av en allvarlig psykisk störning och han dömdes därför till sluten 

rättspsykiatrisk vård för mordet på NN 

o Den 4 mars i fjol, när 36-åringen varit ute lite mer än två veckor, slog 

någonting slint i mannen och han gav sig ut på en våldsturné i Göteborg. 

o Det var så tragiskt att det fortfarande är svårt att förstå. Hon har aldrig 

umgåtts med dåliga människor så jag trodde inte att en sådan sak skulle 

hända henne, säger dottern 
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Artikel 21 

 

Värden 

o Ensamstående mamman 

o Hon var mycket rädd för vatten, hon kunde inte simma 

o En gift man med två barn som kände NN 

o Hon var en väldigt privat person. Snäll och tystlåten 

o Svartarbetare och papperslös 

 

Beskrivningar 

o NN hittades naken och död, flytande på mage i en sjö 

o Hon drunknade efter att ha utsatts för våld mot sin hals 

o Spåren ledde till en man i 40-årsåldern som hon träffat samma kväll. En 

gift man med två barn som kände NN. 

o I hennes underliv hittades hans sperma. 

o Hans mobiltelefon var raderad på det mesta men utredningen har kunnat 

visa att han och NN, som båda var från Mongoliet, haft kontakt i flera års 

tid 

o När mannen hördes i rätten ville han inte säga mycket annat om sitt 

förhållande till NN än att det var vänskapligt. 

o Vad som hände kvällen för mordet säger han sig knappt ha några minnen 

av då han drack alkohol. Han nekar inte till att de haft sex även om han 

säger sig inte minnas det. 

o Men att han skulle ha dödat NN förnekar han bestämt. 

o – Jag är inte en sådan person som kan utöva våld mot någon, särskilt inte 

mot en kvinna 

o Vänner hade fått uppfattningen att hon efter många år som singel hittat 

en pojkvän. De upplevde henne som lycklig. 

o På köksbordet låg ett brev från Skatteverket och väntade. NN, som levt 

ett tufft liv i många år hade äntligen blivit tilldelad ett 

samordningsnummer från Skatteverket. 

o Hon och sonen, som kommit till Sverige 2015, hade kommit ett steg 

närmare att få stanna i landet de älskade. 
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Artikel 22  

 

Värden 

o Besinningslöst våld 

o Desperata rop av smärta  

o Hon var en social och bestämd tjej innan hon träffade den här mannen 

och jag trodde aldrig att någon kille skulle kunna rubba hennes 

självförtroende. Hon var väldigt stark  

o Den våldsamma mannen 

o Hon var livrädd 

o Tragiskt 

o Onödigt 

 

 

Beskrivningar 

o NN slogs ihjäl av pojkvännen  

o NN skallades blodig av sin pojkvän inför vittnen 

o Några veckor senare slog han ihjäl NN 

o Grannarna vittnar om hur de hört skrik under många timmar.  

o Mannen som NN levt i en våldsam relation med under ett år använde en 

chinsstång för att slå NN till döds. 

o Våldet måste mot bakgrund av det stora antalet skador ha pågått under en 

tämligen lång tid.  

o Mannen dömdes senare till 18 års fängelse och utvisning för mord, 

misshandel, grov fridskränkning, olaga hot, ringa stöld och ringa 

narkotikabrott. 

o När NN sommaren 2017 träffade mannen, 35, och blev kär förändrades 

hela hennes personlighet. 

o NNs pappa körde henne till sjukhus för att dokumentera skadorna men 

själv vågade hon inte medverka i en utredning. 

o När jag sa att jag ville anmäla bad hon mig att inte göra det. Han hade 

hotat att skada mig och hennes son i så fall. Men jag gick till polisen 

ändå och fick höra att det redan var anmält av en av passagerarna på 

bussen, säger pappan. 
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o Men utredningen om misshandeln lades ner en kort tid senare då man 

ansåg att man inte kunde styrka vem gärningsmannen var. 

o NNs pappa och mamma tror att dottern hade levt idag om mannen hade 

frihetsberövats efter misshandeln på bussen. 

o NN hade efter misshandeln på bussen tagit mod till sig och lämnat 

honom. 

o – Det kändes som att hon var på rätt väg. Men så behövde hon hämta 

kvarglömda kläder hos honom, och han sa att det inte var någon fara, så 

hon gick dit, säger pappan. 

o Våldet mot NN hade pågått under en längre tid innan det slutade i hennes 

död. 

o NNs familj gjorde flera polisanmälningar och de försökte uppmana 

henne att lämna den våldsamma mannen. Men hon drog sig undan och 

berättade inte allt. 

o För vissa vänner erkände dock NN. I ett sms till en vän skrev hon: ”Ja, 

han blir ju min död om jag fortsätter”. 

o Hon dokumenterade även flera av de skador som pojkvännen orsakade 

henne. Blåtiror, knivhugg i benet, svullna läppar. 
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Bilaga 2 

 

I det andra steget av analysprocessen kodade vi materialet på följande vis:  

NN  

Beskrivningar av kvinnorna 

 

Kodning:  

Ålder = Blå 

Ursprung = Rosa 

Utseende = Röd 

Egenskaper = Grön 

Handlingar = Lila 

Roll = Orange 

 

2003, Artikel 10. bara 16 år, bild där hon strålar av lycka, tröttnat på att lyda sin 

kontrollsjuka pojkvän. Tidigare slirat iväg lite, börjat skolka, slutat med 

fotbollen och hamnat i ett gäng där där det festades mycket, förändrades totalt.  

 

2004, Artikel 2. saknar beskrivning 

 

 

2004, Artikel 4. Kvinnan han väntat på.  

 

2006, Artikel 5. Stark kvinna. Kunde skratta i all sorg. Hade en tro på att allt går 

att lösa med kärlek. Mamma. Ville hjälpa kvinnor i samma situation. 

 

 

2007, Artikel 3. Älskade dotter. Gåva från Gud. Ung. Frälsningssoldat. Från 

Uganda. 

 

2008, Artikel 8. saknar beskrivning  
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2008, Artikel 11. Kvinnan är i övre medelåldern.  

 

 

2016, Artikel 18. N18N var en sådan som alltid tänkte på andra först. N18N var 

alltid glad, en sådan person som alltid ställde upp när man behövde det.  

 

2017, Artikel 15. En av sex kvinnor som dödades 2016 efter att ha levt en kort 

tid i Sverige. Kom till Sverige 2015, Flydde från Iran.  

 

2017, Artikel 12. Mamma 

 

 

2018, Artikel 13. Hon skulle aldrig överge sina katter.  

 

 

2019, Artikel 19. Hon hade hela livet framför sig. N19N var lojal mot dem hon 

älskade. Hon hade mycket integritet och hon var rolig och när hon bestämde sig 

för något, såg hon till att genomföra det. N19N hade alltid en åsikt, hon var 

verbal och smart. Hon var extremt snabb i huvudet och så himla rolig, hon fick 

folk att skratta. Hon var fantastisk. N19N var en person som var noga med vad 

som var okej och inte.  

 

2020, Artikel 6. Kom från Eritrea 

 

2020, Artikel 7. Fotomodell.  

 

 

2021, Artikel 20. N20N var alltid så glad och omtänksam, en sådan som tänkte 

på andra. Hon har alltid brytt sig om människor. Hon var en sådan som värnade 

om sina barn.  
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2021, Artikel, 1.  Hon var mamma. Dotter. 

 

 

2021, Artikel 22. social och bestämd tjej. livrädd. 

 

 

2021, Artikel 16. Rädd. Hon var ödmjuk, snäll, omtyckt, vacker och en person 

som satte allas mående före sitt eget. Hon fick alltid alla att le, skina och må bra. 

20- årig. Nybliven mamma. Lycklig över att ha blivit mamma. Visade god 

anknytning till sitt barn.  

 

 

2021, Artikel 17. En stjärna i den här mörka världen. Rädd för exmaken. N17N 

blev en av fem kvinnor som i våras mördades inom loppet av bara några veckor. 

 

2022, Artikel 9. saknar beskrivning 

 

2022, Artikel 21. ensamstående mamma, mycket rädd för vatten och hon kunde 

inte simma. Hon var en väldigt Snäll och tystlåten. Svartarbetare och papperslös. 

Från Mongoliet. 

 

2022, Artikel 14. Hon hade bara varit mamma i tre veckor. Hon var en älskad 

dotter, syster och vän. Bara 20 år. Hon var en varm kärleksfull person som hade 

en förmåga att få alla att känna sig sedda och uppskattade. Glädjespridare. 

Omtyckt arbetskamrat som alltid var positiv och som gav energi. Hon är vacker 

och ung. 
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NM 

 

Beskrivningar av männen 

 

2003, Artikel 10. N10Ns älskade. Kontrollsjuk. Injicerat dopningsmedel för att 

bli starkare. Misslyckats med utbildningen. Blivit ombedd att lämna skolan av 

skolledningen.  

 

2004, Artikel 2. N2M beskrivs som en snäll person. N2M var hygglig, inte lika 

stökig som en del andra gäster.  

 

 

2004, Artikel 4. han är trots allt fortfarande barnens pappa 

 

 

2006, Artikel 5. Pappa.  

 

2007, Artikel 3. saknar beskrivning 

 

 

2008, Artikel 8. Sambon 

 

2008, Artikel 11. 68-årige maken.  

 

2016, Artikel 18. han var romantisk. Han var så satans svartsjuk. 33-årig man. 

Dömd för en lång rad våldsbrott. Har en historik av att misshandla, hota och 

kränka flickvänner. Han har förstört så många människors liv.  

 

 

2017, Artikel 15. han kände sig kränkt. Han är en strängt religiös person och en 

bakåtsträvare. Han var hennes kusin. 24-årig make. Accepterade inte att bli 

lämnad. Flytt från Iran 

 

 



 

83 

 

2017, Artikel 12. 24-åring. Tidigare anmälts för våldsbrott mot kvinnan.   

 

 

2018, Artikel 13. pojkvännen.  

 

 

2019, Artikel 19. 23-årige ex-pojkvän.  

 

2020, Artikel 6. N6M arbetade som polis i hemlandet. Från Eritrea. 

 

 

2020, Artikel 7. Ex-pojkvän. En äldre man. Kontrollbehov och svartsjuka.  

 

 

2021, Artikel 20.  36-åring. Dömts 38 gånger tidigare för bland annat 

misshandel och olaga hot. Oberäknelig både för kända och okända personer. 

Lider av en allvarlig psykisk störning.  

 

2021, Artikel 1. Saknar beskrivning  

 

2021, Artikel 22. den våldsamma mannen. Pojkvännen. 35 år. 

 

 

2021, Artikel 16. Kontrollerande och våldsam. 23-årig sambo. Han ville lämna 

bort barnet. Rädd för att bli bortglömd.  

 

 

2021, Artikel 17. ex-make. Han hade inte accepterat skilsmässan. 40-åring. 

Barnens pappa. 

 

2022, Artikel 9. ex-sambon 

 

2022, Artikel 21. en gift man med två barn som kände N21N. Från Mongoliet. 

40-års åldern. 
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2022, Artikel 14. 24-årige sambon. Kontrollbehov. Han var rädd att inte längre 

ha N14Ns fulla uppmärksamhet. Barnet de fått tillsammans ville han egentligen 

inte ha. 

 

 

Relationen 

Beskrivningar av relationerna mellan männen och kvinnorna.  

 

Kodning: 

 

Närvaro av psykisk eller fysisk misshandel innan mordet = Röd 

 

2003, Artikel 10. Hon blev lugn (när hon och N10M träffades, vårt tillägg). Hon 

stannade hemma på kvällarna, hon började sköta skolan igen, betygen blev 

bättre. Hon började på gymnasiet. Hon flyttade hem till 19-åringen som bodde 

tillsammans med sina föräldrar och yngre syskon. Det gick inte att skilja dem åt. 

Vännerna berättar om hur N10N och hennes pojkvän aldrig tycktes vilja släppa 

taget om varandra. De kramades så snart de kom åt, överallt. Förhållandet som 

från början verkar så bra, förändrades sakta till något annat. N10M förbjöd 

N10N att gå på fester. Hans behov att kontrollera henne blev värre och värre. 

N10M ville inte att någon annan skulle se henne. N10N gjorde slut, de blev ihop 

igen. Men i början på september bar det definitivt över. Hon har flyttat 

förlovningsringen till fel hand. 

 

2004, Artikel 2. Att hans hustru ville separera var känt i samhället. Maken var 

negativ och krävde att hon skulle stanna kvar.  

För ett par år sedan låste han in henne i källaren när hon ville skiljas. 

Ett par gånger gav hon sig iväg, men hon hade varken bostad eller pengar därför 

återvände hon och gjorde nya försök att leva med mannen. 

 

2004, Artikel 4. N4N träffade den 18 år äldre N4M genom sitt arbete i Röda 

Korset. Han såg henne som den kvinna han väntat på. 
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Nu i efterhand inser man ju att hon isolerade sig från omvärlden på grund av 

honom. Då trodde man att det berodde på barnen och studierna. Nu kräver han 

vårdnaden om barnen.  

 

2006, Artikel 5. En vardag fylld med våld och hot. Hon ville göra slut för länge 

sedan. Hon stannade kvar för vår skull, säger dottern. För ett par veckor sedan 

vågade hon flytta till sitt eget boende 

Han låtsades acceptera sitt och mammans nya liv och bad henne komma över 

och hämta sina saker. Men det var en fälla - som kostade N5N livet. N5M 

vägrade att acceptera hustruns nya liv. Hon hade lämnat in en 

skilsmässoansökan. Hon hade tät kontakt med kvinnojouren. Hon började prata 

mer om framtiden, att hon ville hjälpa kvinnor i samma situation som hon själv.  

 

2007, Artikel 3. Hennes man hade fått för sig att hon var otrogen och att hon 

ville skiljas. Familjen flydde från Uganda till Danmark. 

Familjen visste att N3N och hennes man hade problem i äktenskapet. 

 

2008, Artikel 8. N8N flyttade ihop med pojkvännen bara två veckor innan hon 

försvann.  

 

2008, Artikel 11. Make och maka. 

 

2016, Artikel 18. N18N, 41, skrev om sitt helvete innan hon dödades. Med våld, 

hot och trakasserier som pågick i flera månader. Hon märkte snabbt att han inte 

var bra för henne. Han misshandlade henne ett tiotal gånger. Och det helvetet 

ska N18N ha dokumenterat i anteckningsform: hoten, slagen och kränkningarna 

med N18Ns egna ord. Hon ska även ha fotograferat sina blåslagna armar och 

andra skador som han åsamkat henne. Eftersom 33-åringen gick igenom N18Ns 

mobiltelefon skickade hon bilderna till vänner innan hon raderade dem, enligt en 

vän. Jag ska mörda dig och om jag inte lyckas med det ska jag se till att du 

hamnar i rullstol. Jag vet hur man gör, sa han enligt N18Ns anhöriga. 33-åringen 

försökte även, enligt de nära N18N, att avskärma henne från resten av världen. 

Han försökte få henne sparkad från jobbet, vräkt från lägenheten och alienerad 

från vänner och familj. En och en halv vecka före dödsmisshandeln gömde hon 
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sig hemma hos en vän. Men när 33-åringen slutade att skicka sms och ringa 

kände hon sig trygg och flyttade hem igen. Hon var stirrig och rädd men fast 

besluten att han inte skulle komma in i hennes liv igen. När N18N inte ville 

fortsätta träffa N19M gjorde han hennes liv till ett helvete, enligt personer nära 

N18N. Då, när hon anmälde 33-åringen för hot och trakasserier och en utredning 

om grov kvinnofridskränkning inleddes, ville hon inte medverka i utredningen, 

lämna över någon dokumentation eller ge polisen tillgång till hennes 

sjukjournaler. Fallet lades därför ner en kort tid innan N18N mördades. Men 

N18N varnade dem för att lägga sig i, hon var rädd att även de skulle råka illa ut, 

kanske till och med dödas av 33-åringen. N18N levde i ett helvete. Hon utsattes 

för terror. Han var romantisk, sa att hon var kvinnan i hans liv och gav henne 

blommor. Han gjorde hennes liv till ett helvete. N18N var livrädd, hon hade 

liksom dödsångest. 

 

2017, Artikel 15. N15N slutade bära slöja och hon ville skiljas från sin man. 

Hon och två äldre systrar kom till Sverige i november 2015 med sina familjer 

och placerades på olika flyktingförläggningar. N15N med make och liten dotter 

hamnade i [ort] där hon dödades 26 juni året därpå. N15Ns två äldre systrar 

valde att ta av slöjan kort efter ankomsten till Sverige, de bad om hjälp att lämna 

sina män och fick skyddade personuppgifter. N15N ville göra som sina systrar. 

Redan före flykten från Iran hade hon försökt lämna sin 24-årige make, som var 

hennes kusin. Han slog henne. Men N15Ns föräldrar förbjöd skilsmässa. I [ort] 

slutade N15N att täcka sitt huvud. Maken säger att han accepterade sin frus 

beslut. N15Ns systrar och andra släktingar tror att han ljuger och i hemlighet 

kände sig kränkt. “Han trodde att andra skrattade åt honom, det var en hederssak 

så att säga”, förklarar en manlig släkting i polisutredningen. “Vi kom hit för att 

komma från islam och förtryck men vissa har svårt att leva i det fria”, förklarar 

en tredje. N15Ns man accepterade inte att bli lämnad. 

 

2017, Artikel 12. Oerhört beklagligt när en man står åtalad för mord på en 

kvinna där det också tidigare förekommit våld utan att det har lett till någon 

åtgärd från samhällets sida. Hon hade anmält misstänkta mördaren flera gånger. 

Kvinnan hade ansökt om kontaktförbud för N12M - och angett upprepade fall av 

misshandel som anledning. Men det beviljades inte. Förutsättningarna för 
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kontaktförbud ansågs inte vara uppfyllda, bland annat för att N12M sagt att han 

inte hade för avsikt att fortsätta kontakta henne. Kvinnan har i sms till sin son 

varnat honom för att släppa in någon i lägenheten. Från den 13 januari till den 

15 januari när mordet begicks har N12M ringt kvinnan 116 gånger från sin 

mobil. De hade separerat precis innan mordet, det hade varit konflikter. Kort tid 

innan mordet lämnade kvinnan den nu mordmisstänkte mannen. 

 

2018, Artikel 13. saknar beskrivning av relationen. 

 

2019, Artikel 19. N19N och N19M hade träffats året innan. De blev snabbt ett 

par och flyttade ihop men relationen ändrades snart. När N10N mördades i slutet 

av april 2018 hade hon utstått månader av fysisk och psykisk misshandel av den 

23-årige ex-pojkvännen. Enligt systern försökte N19N skydda honom och utåt 

sett var hon noga med att visa att allt var bra. Systern säger att det var svårt för 

den som inte visste att tro att något var fel eftersom N19N var en person som var 

noga med vad som var okej och inte.– Det finns en period före och efter honom 

och hennes liv förändrades snabbt efter att de träffats. Det är så svårt att förstå 

hur det här kunde hända N19N och hur just hon kunde hamna i en sådan 

relation. Men det får en också att förstå att vem som helst kan drabbas av våld i 

nära relationer.  

 

2020, Artikel 6. N6M trodde att hans fru var otrogen - och att han inte var far till 

deras barn. Sedan han hotat att strypa henne med en elsladd planerade hon att fly 

med barnen. Hon hann inte. Han krävde att hon åtminstone skulle täcka sina 

axlar med en sjal, vilket hon gjorde. Paret träffades redan i hemlandet Eritrea, 

där han arbetade som polis. N6N och deras barn kom till Sverige året efter N6M 

och flyttade in hos honom. N6N blev gravid igen och N6M trodde inte att han 

var far till barnet. Han beskyllde henne för att vara otrogen. Under våren 2019 

eskalerade hans svartsjuka. På yngste sonens dopfest hamnade han i bråk med en 

man som studerat med N6N, under natten hotade han att döda både N6N och 

hennes syster. N6N har tidigare flytt från lägenheten då hennes berusade make 

hotat att strypa henne med en elsladd. Hon ville flytta ifrån honom. Hon tackade 

nej till skyddat boende då äldsta sonen var hos hennes svägerska. Hon försökte 

föra hem pojken till henne. För en väninna berättade hon att hon skulle lämna 
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sin man så fort hon hade båda barnen hos sig. Medan N6M satt häktad begärde 

han att få göra ett faderskapstest för yngste sonen. Resultatet visade att han är 

pojkens biologiska fat. N6M var fortfarande säker på att hon bedragit honom. 

“Jag har sett hennes beteende, det är mitt bevis”. 

 

2020, Artikel 7. Ett och ett halvt år tidigare hade N7N blivit ihop med en 15 

år äldre man. Vännerna har berättat att förhållandet förmörkades av 

mannens svartsjuka och kontrollbehov. Till sist gjorde hon slut och 

började planera för ett eget liv i en liten stuga. Men N7M accepterade inte 

hennes val. 

 

2021, Artikel 20. Den 18 februari 2020 kom N20M ut efter avtjänat ett sex 

månader långt fängelsestraff för bland annat olaga hot och hemfridsbrott. N20M 

sökte ganska omgående upp N20N, 39, som han tidigare haft en relation med. 

N20N var inte glad att han kom tillbaka. Den 36-årige mannen var erkänt farlig. 

Hon var rädd för honom. Hon misstänkte även att han var den som hade klottrat 

ner hot på hennes ytterdörr. Hon hade till och med anmält honom. Jag kände 

honom inte men visste att han hade tidigare domar på sig, säger dottern.  

 

2021, Artikel 1. N1M terroriserade den unga mamman psykiskt. Det finns 

exempel på hur N1M skrikit nära kvinnans ansikte, hur hon var rädd för honom 

och hur sjukhuspersonalen gjorde en orosanmälan om mannens beteende på BB. 

Något som sticker ut är att utredningen inte visat att det förekommit något 

fysiskt våld från mannens sida innan mordet. När hon till slut valde att lämna 

honom blev hon mördad med 33 knivhugg samma kväll.  

 

2021, Artikel 22. N22N skallades blodig av sin pojkvän inför vittnen. 

N22M och N22N hade levt i en våldsam relation med under ett år. När 

N22N sommaren 2017 träffade mannen, 35, och blev kär förändrades hela 

hennes personlighet. N22Ns pappa körde henne till sjukhus för att dokumentera 

skadorna men själv vågade hon inte medverka i en utredning. När jag sa att jag 

ville anmäla bad hon mig att inte göra det. Han hade hotat att skada mig och 

hennes son i så fall. Men jag gick till polisen ändå och fick höra att det redan var 
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anmält av en av passagerarna på bussen, säger pappan. För vissa vänner erkände 

dock N22N. I ett sms till en vän skrev hon: ”Ja, han blir ju min död om jag 

fortsätter”. N22Ns familj gjorde flera polisanmälningar och de försökte 

uppmana henne att lämna den våldsamma mannen. Men hon drog sig undan och 

berättade inte allt. Hon dokumenterade även flera av de skador som pojkvännen 

orsakade henne. Blåtiror, knivhugg i benet, svullna läppar. N22N hade efter 

misshandeln på bussen tagit mod till sig och lämnat honom. Våldet mot N22N 

hade pågått under en längre tid innan det slutade i hennes död. 

 

2021, Artikel 16. Den 20-åriga kvinnan hade länge uppgett att hon var rädd för 

sin kontrollerande och våldsamme sambo. Förhållandet ska ha blivit ännu sämre 

efter att deras gemensamma son föddes. Han ville lämna bort barnet trots att 

hans sambo inte ville det. Förhållandet mellan de nyblivna föräldrarna ska ha 

varit mycket dåligt. Den 20-åriga kvinnan hade enligt åtalet vid flera tillfällen 

uttryckt rädsla för sin sambo. För vårdpersonal berättade hon att hon var 

kontrollerad av honom och att han skulle förstöra hennes liv om hon lämnade 

honom. Han hotade henne om hon någonsin skulle lämna honom. Den 23-årige 

N16M ska på BB ha uttryckt oro över att barnet skulle komma emellan dem, att 

han själv skulle bli bortglömd. Den 20-åriga kvinnan å sin sida ska ha varit 

mycket lycklig över att ha blivit mamma och visade god anknytning till barnet, 

men upplevde rädsla att lämna barnet ensam med sambon då hon trodde han 

skulle kunna bli våldsam.  

 

2021, Artikel 17. N17N och N17M hade skiljt sig några år tidigare men han 

hade inte accepterat det och lät henne inte vara. N17M hade många gånger hotat 

att mörda henne. Hon var rädd för ex-mannen, barnens pappa, som hon levde 

skyddad från.  

 

2022, Artikel 9. N9N och N9M har tidigare varit sambos.  

 

2022, Artikel 21. Spåren ledde till en man i 40-årsåldern som hon träffat samma 

kväll. När N21M hördes i rätten ville han inte säga mycket annat om sitt 

förhållande till N21N än att det var vänskapligt.  Han nekar inte till att de haft 

sex även om han säger sig inte minnas det.Vänner hade fått uppfattningen att 
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hon efter många år som singel hittat en pojkvän. De upplevde henne som 

lycklig. 

 

 

2022, Artikel 14. N14M har påstått att han och N14N hade problem och att han 

ville lämna henne. Men utredningen har visat att det var tvärtom. Just denna 

kväll hade N14N sagt att det var slut. Hon orkade inte med hans kontrollbehov 

längre och hon var ledsen över att sonen under sina första veckor i livet inte hört 

mycket annat än skrik och bråk mellan henne och sambon. Redan på BB gjordes 

en orosanmälan efter att han pratat om att adoptera bort sonen mot N14Ns vilja. 

Han var nämligen rädd för att inte längre få N14Ns fulla uppmärksamhet. N14M 

kunde kalla henne fula ord och trycka ner henne. 

 

Motiv 

Beskrivningar av motiven 

 

Kodning: 

Kvinnan vill/har separerat/lämnat/skiljas = Röd 

De har bråkat/grälat = Grön 

 

2003, Artikel 10. Kvinnan gjorde slut 

 

2004, Artikel 2.  Kvinnan ville separera 

 

2004, Artikel 4. De hade grälat  

 

2006, Artikel 5. Kvinnan gjorde slut 

 

2007, Artikel 3. Kvinnan ville skiljas 

 

2008, Artikel 8. De grälade 

 

2008, Artikel 11. Okänt 
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2016, Artikel 18. N18N ville inte fortsätta att träffas. 

 

2017, Artikel 15. Kvinnan ville skiljas.  

 

2017, Artikel 12. N12N lämnade N12M (makt, kontroll, heder och svartsjuka) 

 

2018, Artikel 13. De blev osams 

 

 

2019, Artikel 19. okänt 

 

2020, Artikel 6. De hade grälat, kvinnan ville flytta från mannen, N6M 

beskyllde  kvinnan för att ha varit otrogen 

 

2020, Artikel 7. Kvinnan gjorde slut 

 

2021, Artikel 20. okänt 

 

2021, Artikel 1. Motivet var att kvinnan gjorde slut 

 

2021, Artikel 22. N22N lämnade 

 

2021, Artikel 16. Kvinnan lämnade mannen 

 

 

2021, Artikel 17. N17N hade separerat från N17M som inte accepterade det. 

 

2022, Artikel 9. Okänt 

 

2022, Artikel 21. okänt 

 

2022, Artikel 14. Samma kväll hade N14N gjort slut 
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Gärningen 

Beskrivningar av morden. 

 

Kodning 

Heder = Röd 

 

2003, Artikel 10. Hon vet inte att han tagit med sig en kniv. N10N hittades 

mördad och nedgrävd fem dygn efter att hon försvunnit från en ungdomsfest. I 

själva verket hugger han besinningslöst mot henne ett tiotal gånger tills 

knivspetsen brister. Nu åtalas hennes 19-årige före detta pojkvän för mord och 

brott mot griftefriden. I polisförhören ljuger han, tills han inte längre orkar. 

N10M skriver ett brev till poliserna. Han vill berätta allt. Skärskadorna på NNs 

händer tyder på att hon aktivt försökte värja sig när 19-åringen attackerade 

henne med kniven. 

 

 

2004, Artikel 2. Troligen har N2M skjutit sin fru sedan sig själv.  

 

2004, Artikel 4. I april mördade han henne med 22 knivhugg. De hade grälat och 

N4M berättar i förhören att han tog fram kniven. Sedan minns han inte mycket. 

Han ringde polisen. Efter mordet fick han genomgå en sinnesundersökning som 

visade att han var psykiskt frisk. Han fälldes av Hovrätten till livstids fängelse 

för mordet på sin sambo.  

 

2006, Artikel 5. Dottern såg sin pappa skjuta mamman med ett pistolskott i 

huvudet. Sedan tog pappan, som är misstänkt för mordet, en kniv och högg N5N 

tills hon låg livlös på golvet. Mamman dog i armarna på sin dotter. Tillsammans 

med tre av sina fyra syskon blev den 16-åriga flickan vittne till mordet på sin 

mamma. Till sin 16-åriga dotter sa pappan “om din mamma inte vill leva med 

mig kommer hon inte att få leva”. N5M tog den finkalibriga pistol som N5Ns 

19-årige son misstänks ha köpt kvällen innan och sköt mamman i huvudet. N5M 

hämtade en kniv och högg henne tills hon låg livlös på golvet. Nu sitter N5M, 

sonen och en vän till sonen häktade. Alla är misstänkta för inblandning i mordet. 
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Pappan erkänner att han skjutit, men inte att avsikten var att döda. “Låt honom 

inte ta hand om min lilla son. Snälla se till att han inte får träffa er igen. Jag 

älskar er mina barn” sa N5N innan hon dog i sina barns armar. Min pappa 

dödade min mamma och det är ett hedersmord.  

 

 

2007, Artikel 3. N3N fick halsen avskuren av sin make efter ett mindre bråk. Ute 

i köket i parets lägenhet skar N3M halsen av henne och ringde sedan polisen. 

Han erkände redan från början att han dödat sin unga hustru. Han har inte kunnat 

lämna någon rimlig förklaring till varför. Det bara hände. Jag vet inte varför jag 

gjorde det. Han berättar hur han först högg den stora kökskniven i hustruns hals. 

Sedan skar han av halspulsådern. Mordet kom som en total chock.  

 

2008, Artikel 8. N8N mördades i sitt hem, misstänker polisen. Den häktade 

sambon misstänks ha städat noga efter sig. Från toaletten och duschdraperiet 

luktade det starkt av ett rengöringsmedel. NNs kropp hittades på nedgrävd på en 

åker - fyra månader efter att hon anmäldes försvunnen. N8M greps i söndags 

och har erkänt att han dödade N8N. Brottsplatsen tror vara deras gemensamma 

lägenhet. Sambon greps första gången redan fyra dagar efter att N8N försvann, 

men släpptes i brist på bevis. Grannar har berättat att den nu häktade 21-åringen 

bar sig märkligt åt under den misstänkta morddagen. Han sprang ut och in 

genom porten och verkade både stressad och förvirrad. Då trodde jag att han 

blev nervös över att jag kom fram till honom. Nu tolkar jag det annorlunda. 

vittnen dessutom observerat att N8Ms bil stod utanför porten till en 

trappuppgång som är mer dold än den andra. I söndags bröt han ihop och 

erkände att han dödat henne.  

 

 

2008, Artikel 11. Kvinnan hittades död i en insjö. Polis, ambulans och 

räddningstjänst larmades till en vackert belägen gård utanför Loftahammar. På 

lördagsmorgonen anhölls hennes 68-årige make misstänkt för dådet. När 

kvinnan bärgades ur vattnet av räddningstjänsten upptäckte man att det fanns 

skador på kroppen. Det är omständigheterna kring hur hon hittades och de 

skador som fanns på hennes kropp som gör att vi har inlett en förundersökning. 



 

94 

 

Skadorna på kvinnans kropp, den tekniska undersökningen och förhörsuppgifter 

pekade mot N11M. 

 

2016, Artikel 18. Övervåld. “Det värsta de sett”. Hon måste ha känt en sådan 

fruktansvärd skräck. Hon misshandlades till döds. Det såg ut som att en lastbil 

hade kört över henne. Efter dagar i respirator somnade N18N in, omgiven av 

anhöriga. Häktad för mordet sitter en 33-årig man som N18N träffade via 

Facebook.  

2017, Artikel 15. Han ströp henne en sommarmorgon i [ort] efter sju månader i 

Sverige. Han säger att han i ett anfall av förtvivlan ströp henne. Därefter lindade 

han sjalar över N15Ns ansikte och hals och knöt även samman hennes ben. 

Domen blev 17 års fängelse och utvisning. N15Ns man accepterade inte att bli 

lämnad. En hederssak.  

 

2017, Artikel 12. Hennes son har berättat hur mamman skrek sonens namn 

bakom den låsta sovrumsdörren där hon sedan hittades mördad. Åklagarna 

misstänker att hon har strypts med en förlängningssladd. I lägenheten befann sig 

också kvinnans son som låg och sov - och som sedan väcktes av att mammans 

skrik. Den som pekas ut som misstänkt gärningsman är en 24-årig man som 

N12N har varit tillsammans med. Inför mordet så har 24-åringen sökt på internet 

om påföljden för mord i Sverige. N12M förnekar brott men har sagt att han varit 

på platsen. N12N liv hade kunnat ha räddats - om man bara tagit anmälningarna 

på allvar. Heder.  

 

2018, Artikel 13. Slagen har orsakat synnerligen svåra skallskador (oförenliga 

med liv). N13N, 31, mördades och gömdes under matta - pojkvännen döms för 

mord. N13N slogs ihjäl med en yxa. N13M lät sedan kroppen ligga i flera dagar 

innan han gömde den under en matta i husets pannrum - och staplade ved på 

den. N13N anmäldes försvunnen av en anhörig. Bara veckor tidigare hade 

Länsstyrelsen tagit emot två anmälningar om bristande djurhållning när det 

gällde N13Ns katter. Djurskyddshandläggaren eller polisen gick dock aldrig in i 

bostaden och ärendet lades till slut ner. Vid det här laget hade dock N13Ns 

pappa blivit orolig eftersom han visste att dottern aldrig skulle överge sina 

katter. När polisen sökte igenom bostaden för andra gången hittade de N13Ns 
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kropp. N13M har i förhör berättat att han på morddagen blev osams med N13N. 

De skulle åka bort den aktuella dagen – något han glömt bort. Bråket eskalerade 

och slutade med att han höjde den yxa han höll på att hugga ved med och slog 

N13N i huvudet – flera gånger. Pojkvännen har erkänt slagen men hävdar att det 

inte var planerat och att han aldrig hade för avsikt att döda N13N. N13N 

mördades fyra månader innan kroppen hittades. Hon svimmade väl av först och 

sen vaknade hon väl upp sen somnade hon väl in igen, säger han i förhör. N13M 

har handlat med insikt och avsikt att hans agerande skulle leda till N13Ns död.  

 

2019, Artikel 19. Mördad av ex-pojkvän. Enligt Solna tingsrätt har det funnits 

flera försvårande omständigheter, bland annat att N19M planerade mordet och 

försökte dölja det på olika sätt, att det begicks mot en kvinna som han var klart 

fysisk överlägsen i hennes hem och framför allt att hennes lilla dotter var hemma 

vid tillfället, har en domare i målet sagt. I torsdags dömdes den 23-årige ex-

pojkvännen för mordet på N19N, till 18 års fängelse, ett mord N19M själv nekar 

till. N19M dömdes också för grov kvinnofridskränkning mot henne och för 

bland annat misshandel mot två andra kvinnor.  

 

2020, Artikel 6. En julinatt förra året slog han ihjäl henne. N6N ville fly med 

barnen - mördades av sin man. Familjens grannar hörde ljud som om någon höll 

på att flytta eller möblera om i lägenheten intill. Sedan hördes ett dovt stön som 

lät som att det kom från en kvinna. Grannkvinnan blev orolig eftersom det var 

ovanligt att bebisen grät så ihållande. N6N hittades livlös på badrumsgolvet. 

N6M själv ringde 112. Han grät och hade svårt att göra sig förstådd. N6M greps 

på plats. Polisen noterade att N6M verkade oberörd och “mest åmade sig över 

att handfängslet satt illa”. Han erkände att han knuffade omkull henne sedan hon 

sagt något om att hans föräldrar inte kunde be på rätt sätt. Enligt sin version av 

händelseförloppet lämnade han lägenheten efter knuffen. När han kom tillbaka 

fann han henne livlös. Enligt försvararen är det inte tillräckligt utrett vilka 

skador som uppkom vid olika delar av händelseförloppet, som knuffen eller när 

N6M menar att han försökte återuppliva N6N. “Mot sitt förnekande kan han 

därför inte dömas för uppsåtligt brott”. N6M överklagade domen om 17 års 

fängelse och utvisning med förbud att återvända.  
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2020, Artikel 7. N7N gjorde slut - blev mördad av ex-pojkvännen. N7N 

hittades i vattnet, inlindad i hönsnät och kättingar. Ex-pojkvännen påstod 

att han ströp henne av misstag - men polisen kunde bevisa att det var ett 

överlagt mord. N7N hittas nedsänkt i vattnet vid en brygg. N7Ns mamma 

hade anmält sin dotter försvunnen. Ex-pojkvännen kom själv in till polisen 

för att berätta om N7Ns död. Han sade att de åkt hem till henne. “Under 

det här besöket hade de älskat med varandra och det hade gått så olyckligt 

att han hade råkat strypa henne, vilket det var inte alls meningen”. Det var 

ett överlagt mord. Ex-pojkvännen berättar att han därefter planlöst åkt 

omkring med kroppen och hamnat vid bryggan, där han aldrig tidigare 

varit. I hans telefon såg polisen att N7M haft kontakt med en släkting, som 

kallades in på förhör - och genast erkände allt. De hade tillsammans åkt 

för att hitta en plats där de kunde dumpa en kropp. Ex-pojkvännen dömdes 

till livstids fängelse för mord. Släktingen fick sex års fängelse för 

medhjälp till mord. Ex-pojkvännens dom omvandlades till 21 års fängelse och 

2016 släpptes han fri.  

 

2021, Artikel 20. Oprovocerat. Enormt övervåld. Ren otur. Tragiskt. 36-åringen 

hade nyss släppts ur fängelse när han högg ihjäl N20N med 58 knivhugg. 

Därefter gick han hem till N20N. Hon låg i sängen när han överföll henne. 58 

knivhugg delade han ut innan han flydde platsen. Han dömdes därför till 

sluten rättspsykiatrisk vård för mordet på N20N. 

 

2021, Artikel 1. Offret måste ha blivit överraskad. Det är svårt att ta in hur 

makabert det är. Från det till ett hänsynslöst våld är svårt att ta in (att 

utredningen inte visat på fysiskt våld innan mordet). N1N hittades mördad med 

33 knivhugg i den nya lägenheten. På sängen i samma rum fanns hennes fyra 

veckor gamla son, som hon fått tillsammans med den 23-årige pojkvännen. 

Offret har lidit mycket svårt av att bli attackerad på det här sättet. Hon har haft 

omfattande skador. Den misstänkte har agerat mycket hänsynslöst. 

Händelseförloppet har varit utdraget och offret måste ha blivit överraskad. Offret 
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har haft svårt att försvara sig. N1M har haft en lång minnesförlust under 

mordkvällen. Han ifrågasätter inte att han orsakat kvinnans död, men förnekar 

brott.  

 

2021, Artikel 22. Besinningslöst våld. Desperata rop av smärta. Tragiskt. 

Onödigt. N22N slogs ihjäl av pojkvännen. Grannarna vittnar om hur de hört 

skrik under många timmar. N22M som N22N levt i en våldsam relation med 

under ett år använde en chinsstång för att slå N22N till döds. Våldet måste mot 

bakgrund av det stora antalet skador ha pågått under en tämligen lång tid. Men 

så behövde hon hämta kvarglömda kläder hos N22M, och han sa att det inte var 

någon fara, så hon gick dit, säger pappan. N22M dömdes senare till 18 års 

fängelse och utvisning för mord, misshandel, grov fridskränkning, olaga hot, 

ringa stöld och ringa narkotikabrott.  

 

 

2021, Artikel 16. Hänsynslöst. Den aprilkväll då hon tog mod till sig och 

lämnade honom misstänks han ha knivhuggit henne till döds. I bostaden befann 

sig parets tre veckor gamla bebis. N16M påstod att hans sambo, den 20-åriga 

kvinnan, hade huggit sig själv till döds. Men skadorna på den nyblivna mamman 

fick polisen att ana att det var sambon som var gärningsmannen. I dag åtalades 

den 23-årige sambon misstänkt för att ha mördat sin flickvän. Sambon själv 

nekar till brott och står fast vid att hans sambo högg sig själv. N16N dog av ett 

stort antal stickskador som hon fick när N16M attackerade henne med kniven. 

Det finns god teknisk bevisning i form av dna-spår, blodbildsanalys, skadebild 

och applikationsanalys av den misstänktes telefon. Det var den 23-årige N16M 

som ringde 112 på mordnatten. Han menade då att sambon knivhuggit sig själv, 

men skadorna hon hade kunde omöjligt vara självförvållade ansåg polisen på 

plats och sedan rättsläkaren. Även andra omständigheter på platsen gjorde att det 

fattades misstanke om mord.  

 

 

2021, Artikel 17. Brutala mordet som hade karaktären av en avrättning. Utdraget 

och plågsamt. Tragiskt och fruktansvärt. N17N dödades med ett 40-tal knivhugg 

vid tågstationen i Linköping. I dag åtalades hennes ex-make för det brutala 
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mordet. I en av gångtunnlarna, inför chockade vittnen, misstänks hennes ex-

make ha dödat N17N. Enligt åtalet överfölls N17Ns bakifrån av ex-maken, som 

utdelade ett fyrtiotal knivhugg över stora delar av hennes kropp. N17M hade 

planerat gärningen noggrant. Beväpnad med kniv reste han till [ort] där han 

väntade på N17N när hon klev av tåget. Hela händelsen finns på 

övervakningsfilm och flera vittnen var också på plats när det hände. 40-åringen 

förnekar brott, men han vidgår att det är han som syns på övervakningsfilmen 

från platsen.  I förhör menar N17M att hans ”händer och fötter gjorde det”, att 

han inte kunde styra dem och att han i själva verket inte alls ville skada sin ex-

fru. 

 

2022, Artikel 9. N9N dödades i sitt badrum av exsambon. Efter att ha slagit och 

sparkat kvinnan över hela kroppen tog N9M enligt åtalet strypgrepp och försökte 

dränka henne. Sedan hämtade han en kniv och högg kvinnan i halsen tills hon 

dog, enligt mordåtalet. Det är ett långt förlopp, det kan röra sig om 45-50 

minuter. Besinningslöst våld. Mycket kraftigt våld. Ett utdraget förlopp. Svår 

smärta och stark dödsångest. Särskilt hänsynslös. N9M greps i samband med att 

kvinnan hittades död i lägenheten. Han har suttit häktad sedan dess. Han har 

hämtat en kniv för att sedan hugga kvinnan flera gånger i halsen. I samband med 

händelsen uppstod en vattenläcka i lägenheten. Det var när grannar larmade om 

läckan som den döda kvinnan hittades. 27-åringen förnekar att han haft för 

avsikt att döda kvinnan. – “I det stora hela vidgår han omständigheterna men 

han förnekar mord”. Han har inte haft uppsåt att beröva målsägande livet. Exakt 

vad som utlöste våldet är okänt. Det är nog ett uppsåt att döda rakt igenom.  

 

2022, Artikel 21. N21N hittades naken och död, flytande på mage i en sjö. Hon 

drunknade efter att ha utsatts för våld mot sin hals. I hennes underliv hittades 

hans sperma.Vad som hände kvällen för mordet säger han sig knappt ha några 

minnen av då han drack alkohol. N21M nekar inte till att de haft sex även om 

han säger sig inte minnas det. Men att han skulle ha dödat N21N förnekar han 

bestämt. 

 

2022, Artikel 14. N14N hade bara hunnit vara mamma i några veckor när hon höggs till 

döds i sitt eget sovrum med den nyfödda sonen bredvid sig. I dag dömdes hennes 24-



 

99 

 

årige sambo till livstids fängelse för mordet. Särskilt hänsynslöst. Stor dödsångest. Polis 

och ambulans larmas till parets bostad, N14N ligger då död i sovrummet, huggen 33 

gånger med en kökskniv. N14M har under förhör och rättegång hävdat att han inte 

minns att han mördade N14N. Han menar att denna minneslucka var orsaken till att det 

dröjde innan han larmade polisen, så pass att N14Ns blod hade kallnat när de kom till 

platsen. N14M har även menat att minnesluckan var orsaken till att han i larmsamtalet 

och de första förhören påstod att N14N tagit sitt eget liv – något som rättsläkarrapporten 

sedan visade var omöjligt. Han ändrade sig senare och sa att det måste varit han som 

dödade N14N.  “Jag kan inte säga att det inte är jag”. Just denna kväll hade N14N sagt 

att det var slut. Hon orkade inte med hans kontrollbehov längre och hon var ledsen över 

att sonen under sina första veckor i livet inte hört mycket annat än skrik och bråk mellan 

henne och sambon. Brottet är så allvarligt att det är motiverat med ett livstidsstraff.  
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